
Dobřanské listy
Měsíčník pro Dobřany, Šlovice, Vodní Újezd a okolí

Podrobnější informace k nové 
odpadové vyhlášce 6–7

číslo 11 • listopad 2024 • ročník XXII • zdarma do všech domácností www.dobrany.cz


Chvála různosti na 1. stupni ZŠ 
posedmé 17

Oznámení o vyhlášení revize 
katastru nemovitostí 5

Slavnostní odhalení pomníku J. J. I. Brentnera 

Foto: Jakub Urbanec a Petr Šístek



listopad 2024|

Zprávy z radnice

2

Kulturní kalendář

	4. 11. – 20. 12. | Dobřanská galerie
	 1989	–	Rok	zázraků	(výstava)
	5. 11. | 14:00 | Káčko
 Bio Senior: Janžurka
	9. 11. | 14:00–18:00 | farní stodola
 MFF Juniorfest 2024: 
 Animánie – Nekonečný příběh
	10. 11. | 14:00 | farní stodola 
 MFF Juniorfest 2024: Loutkové divadlo
	10. 11. | 17:00 | Káčko
 MFF Juniorfest 2024: Vzpomínkový  
 večer věnovaný Věře Šimkové-Plívové
	11. 11. | 14:30–16:30 | farní stodola 
 MFF Juniorfest 2024: Deskobraní
	14. 11. | 16:30 | 2. st. ZŠ Dobřany
 Kavárna po škole
	14. 11. | 19:00 | Tenisová hala Dobřany
	 Klub	cestovatelů:	
 100 mil kanadskou divočinou
	15. 11. | 18:00 | Káčko
	 Zápisník	alkoholičky	+	Ženy	s	odvahou
 (filmová projekce + beseda)
	16. 11. | 8:00–11:00 | školní jídelna
	 Sousedský	bleší	trh
	16. 11. | 15:00 | klubovna zahrádkářů
	 Vinná	réva	na	našich	zahradách
	16. 11. | 20:00 | Kulturní dům Vstiš
	 Rockový	bál
	19. 11. | 14:00 | Káčko
	 Posezení	pro	dříve	narozené
	20. 11. | 20:00 | Káčko
 TADY VARY: Emilia Perez
	22. 11. | 17:00 | farní stodola 
	 Dobřany	|	Wiesengrund	|	Dobřany		
 1918–1945 – promítání fotografií
	23. 11. | 10:00 | klubovna pionýrů
	 Andělské	tvoření
	23. 11. | 18:00 | Vodňácká stodola
	 Motýlkový	večírek
	27. 11. | 16:00–18:00 | fara
	 Dílna	sv.	Anežky – výroba adv. věnců
	29. 11. | 18:00 | školní jídelna
	 Degustace	vína	–	2.	ročník
	30. 11. | 13:00 | parkoviště 
 Palackého/Husova
	 21.	Sousedská	vycházka	městem
	1. 12. | 13:00 | náměstí T. G. M.

	 Mikulášský	jarmark	a	rozsvícení		 	
	 vánočního	stromu
	3. 12. | 14:00 | Káčko
 Bio Senior: Troška krásných střípků
	3. 12. | 15:30–18:00 | Městská knihovna
	 Zdobení	vánočního	stromečku	
	 a	perníčku
	5. 12. | 16:15–19:00 | u Cinema Bowling
	 Čertovský	podvečer
	8. 12. | 17:00 | kostel sv. Mikuláše
	 Akordeonové	hvězdy	a	hvězdičky
 adventní koncert

LISTOPAD

PROSINEC

Setkání s veřejností, lepší než infúze do žil

Strhující tempo, kterým se Dobřany rozvíjejí, je zásluhou především všech těch rozumných 
lidí, kteří se nebojí vyjádřit své oprávněné požadavky. Upřímný zájem slušných a rozumných 
lidí o věci veřejné je ta nejlepší motivace. Zejména v době, kdy se ti z druhého konce společnosti 
vůbec nestydí dávat svou zášť a hloupost na odiv na sociálních sítích.

Příkladem je projekt původně nazvaný parcely pro místní, který už získal průchodnější název 
„Komunitní podpora individuální bytové výstavby“. Tohle je taky příznak doby, aby něco prošlo, 
musíte pro to vymyslet ohavné označení, které splní onu hlášku Jana Wericha. To je blbý, to se 
bude líbit.

Váš zájem o tento průkopnický čin prostě nedovolí zpomalit a snažit se s plnou vervou pře-
lámat všechny klacky, které přistávají pod nohami. Děkujeme za to, vědomí smyslu je jedinou 
odměnou, která zabírá.

Pro vás, kdo jste nebyli na vycházce 12. 10., pošlete e-mail na sobotka@dobrany.cz, dostanete 
prezentaci a informace o vývoji tak jako ti, kteří se dostavili osobně. Jejich přístup dal celému 
projektu již velice jasné obrysy.

Martin Sobotka, starosta

Dobřany v Dobřanech

V říjnu navštívila naše město delegace zástupců obce z Orlických hor. V programu víkendu nechy-
běla prohlídka nových investic, návštěva kláštera v Chotěšově a hangárů č. 1 a 3 na letišti v Líních 
i společné posezení s povídáním o radostech a starostech obou obcí stejného jména. 

Jaroslava Umnerová, místostarostka



www.dobrany.cz | 3

Zprávy z radnice

U Radbuzy dějí se 
věci

Dne 15. října se shodou okolností staly dvě 
velmi významné události, sochař Václav Fiala 
předal městu hotový pomník J. J. I. Brentnera, 
jehož slavnostní odhalení připadlo na první 
listopadovou neděli. Město naopak předalo 
firmě OZ Trading staveniště nové lanové láv-
ky, která by se mohla začít houpat již 20. pro-
since.

Martin Sobotka, starosta

Armáda se snaží být dobrým sousedem
Už jsme si zvykli, že letiště z nás dělá pokusnou laboratoř, na které se stát učí nové věci. Nejdříve se tu snažil osvojit si umění developerské, nyní 

po desetiletích zřizuje uzavřený vojenský areál na opravdu velké výměře.
Máme za sebou jednání s MO ČR, AČR, VLS. LOM Praha, ASPO a AHNM. Promiňte ty zkratky, ale takhle napsané to dokresluje nejnázorněji, jak 

náročné patrně je sladit vzájemně činnost tolika organizací.
Na začátku to opravdu byl trochu zmatek, dnes se zdá, že se to posunuje k ukázněné a organizované práci, jakou by občan rád u ozbrojených 

složek viděl. Díky tomu se zdá, že prvotní heslo „chceme být dobrým sousedem“ nebude jenom výkřik do větru.
Pro většinu nejpodstatnějších témat jsme získali kontaktní osoby, máme pocit, že všichni jsou odhodlaní postupovat šetrně k lidem a přírodě 

v dotčeném území.
Martin Sobotka, starosta

iHřiště na Šlovickém vrchu

Od října si můžete zpestřit procházku na Šlovický vrch interaktivními hrami iHřiště. Po cestě 
z Dobřan na rozhlednu jsou čtyři interaktivní puky a ze Šlovic na Šlovický vrch je jich šest. Můžete 
si také zahrát spojené velké hřiště Dobřany - Šlovice s kompletními deseti body. Stačí stáhnout si 
aplikaci iHřiště z Google Play pro Android, nebo z App Store pro iPhone a můžete se pustit do hry. 
Po přiblížení k puku na vzdálenost přibližně tří metrů se vám v aplikací zobrazí úkol, nebo otáz-
ka. Jednotlivá zastavení hry můžete procházet v libovolném pořadí. V současné době jsou aktivní 
různé kvízovky a workout a v jarních měsících plánujeme spuštění tematických naučných stezek.

Michal Trdlička, místostarosta



listopad 2024|

Zprávy z radnice

4

(jar) V úterý 8. října byl zahájen nový akademický rok Univerzity 3. věku na pobočce v Dobřa-
nech. V prostorách Městského kulturního střediska se téměř dvě desítky posluchačů budou až do 
května 1x za 14 dnů scházet s profesorkou PhDr. Mgr. Marií Hanušovou a povídat si na téma etika, 
komunikace a kvalita života.

Informovaný senior…

…název projektu Plzeňského kraje a od říj-
na také označení několika desítek dříve naro-
zených občanů našeho města, kteří navštívili 
některou z nabízených přednášek v prosto-
rách domů s poskytováním pečovatelských 
služeb nebo kulturního střediska. 

V nadcházejících měsících pokračuje pro-
jekt BioSenior, kdy místní kino promítá první 
úterý v měsíci od 14:00 film (nejen pro senio-
ry) za zvýhodněné vstupné. 

Dovoluji si touto cestou pozvat seniory 
z Dobřan, Šlovic i Vodního Újezdu na pod-
zimní posezení v Káčku, které se uskuteční 
v úterý 19. listopadu od 14:00. V programu 
vystoupí třída předškoláků z Mateřské školy 
Stromořadí, páťáci ze základní školy a taneč-
nice ze ZUŠ J. S. Bacha. Prostor bude i na po-
vídání s vedením města a fotodokumentaci 
z právě probíhajících staveb.

Jaroslava Umnerová, místostarostka

Setkání s obyvateli 
v Novákově ulici
Pozornost města je stále věnována problé-
mům s přívalovou vodou u protihlukového 
valu v Novákově ulici. Na konci října se kona-
la další schůzka s obyvateli řadových domů, 
kde zástupci města informovali o postupu 
konkrétních opatření. Za valem připravuje-
me souběžně s tratí cyklostezku, která svojí 
konstrukcí zadrží a zpomalí přívalové vody. 
S developerem řešíme stabilizaci paty svahu 
a úpravu vsakovací strouhy. Připravujeme 
také krajinné prvky v polích pod Hujábem.

Michal Trdlička, místostarosta

Upozornění pro vlastníky nemovitostí 
v Zahradní ulici a v přilehlé části Stromořadí

Letošní rekonstrukce Plzeňské ulice přinesla nebývale mnoho situací, kdy do naší stavby za-
sáhli občané se svými rekonstrukcemi domků. Někteří v tom byli nevinně, protože nemovitost 
koupili v době, kdy už se silnice dělala, jiní byli jen lajdáci, kteří to nechali na tu úplně nejposled-
nější chvíli.

Prosíme občany kolem Dobytčího plácku, aby se ozvali včas, pokud plánují zasahovat do přípo-
jek, nebo stavět na hranici svých pozemků cokoliv, co bude nutné sladit s rekonstrukcí komunika-
cí a inženýrských sítí. Mohou tím ušetřit svoje peníze a naše i své nervy.

Martin Sobotka, starosta

Biotop Kotynka - malé ohlédnutí 
za sezonou 2024

Sezona byla v letošním roce zahájena 1. června a navzdory prvnímu, spíše deštivému měsíci 
můžeme říci, že to byla sezona úspěšná.

Horké počasí prázdninových dnů přilákalo tisíce návštěvníků. Počet prodaných vstupenek 
včetně permanentek dosáhl bezmála 15 tisíc. Velkým lákadlem bylo jistě také nově otevřené bis-
tro. Pěkné prostředí a pestrá nabídka dobrot a nápojů pobyt u vody ještě více zpříjemnily. Svěd-
čily o tom pochvalné informace, které jsme v průběhu léta dostávaly.

Pravidelně jsme na našich webových stránkách informovali o kvalitě vody. Kontroly byly pro-
váděny vždy po dvou týdnech a vždy s dobrým výsledkem. Nicméně na zvyšování kvality stále 
pracujeme, a proto jsou pro příští rok plánovány další investice do technologie čištění. 

Děkujeme všem pracovníkům, kteří se podíleli na zabezpečení služeb pro návštěvníky biotopu 
a již nyní se těšíme na sezonu 2025. Pokud máte zájem pracovat v týmu zajišťujícím chod areálu 
Kotynka, neváhejte se ozvat na mail zajickova@dobrany.cz.

Iveta Zajíčková, tajemnice MěÚ Dobřany 



www.dobrany.cz |

Zprávy z radnice

5

Podnikám, podnikáš, 
podnikáme

Prvním krokem k byznysu není získání IČO 
a peněz na rozjezd, ale schopnost dívat se 
na svět podnikavě a naučit se realizovat své 
nápady s minimem rizika. To je myšlenka, 
kterou se v Podnikni to! řídí, a pomáhají tak 
zájemcům dělat ta nejvhodnější rozhodnu-
tí. Téměř dvě desítky podnikavců z Dobřan 
a okolí se od začátku října schází týden co 
týden a s lektorem a podnikatelem Adamem 
Marčanem objevují cestu k vlastnímu podni-
kání a startu projektů, které do té doby byly 
jen myšlenkami. Na šestitýdenní základní 
kurz naváže cyklus měsíčních setkání klubu 
podnikavců, kdy účastníci naváží kontakty 
s dalšími podnikateli a získají přístup k od-
borníkům i know-how. Ohlasy na probíhající 
kurz nás těší a věříme, že řada záměrů spatří 
světlo světa.

Jaroslava Umnerová, místostarostka

Město Dobřany zveřejnilo záměr nájmu 

15 parkovacích míst o jednotlivé výměře 

31,5 m2 v oploceném parkovišti s kame-

rovým systémem za účelem parkování 

karavanů a obytných vozidel. Nájem par-

kovacího místa činí 400 Kč/měsíc. 

Bližší informace zájemcům poskytne 

paní Grunská, tel.  377 195 861, správa 

majetku města Dobřany, MěÚ Dobřany, 

nám. T. G. M. 1, I. patro, č. dv. 203. 

O Z N Á M E N Í
o vyhlášení revize katastru nemovitostí

Katastrální úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň - jih (dále jen „katastrální úřad“)

o z n a m u j e,

že v katastrálním území Dobřany obce Dobřany bude zahájena 

revize katastru nemovitostí,

která potrvá od 9. 10. 2024 přibližně do 31. 12. 2026.

Během revize katastru nemovitostí budou zaměstnanci katastrálního úřadu revidovat soulad 
údajů katastru se skutečným stavem v terénu. Účast vlastníků a jiných oprávněných není při 
revizi katastru nezbytná. V případě zjištěného nesouladu mezi stavem evidovaným v katastru 
a stavem v terénu budou vlastníci zváni k jeho projednání se zástupcem katastrálního úřadu.

V této souvislosti upozorňujeme vlastníky nemovitostí na jejich povinnosti, vyplývající 
z ustanovení § 37 odst. 1 katastrálního zákona, zejména povinnost
a)  zúčastnit se na výzvu katastrálního úřadu jednání nebo na toto jednání vyslat svého 

zástupce, 
b)  ohlásit katastrálnímu úřadu změny údajů katastru týkající se jejich nemovitostí, a to 

do 30 dnů ode dne jejich vzniku a předložit listinu, která změnu dokládá, nejedná-
li se o listiny, které předkládají příslušné státní orgány přímo k zápisu do katastru 
nemovitostí,

c) na vyzvání předložit ve stanovené lhůtě příslušné listiny pro zápis do katastru.

Neposkytne-li vlastník nebo jiný oprávněný na výzvu katastrálního úřadu potřebnou 
součinnost a zjištěný nesoulad se nepodaří odstranit do ukončení revize, bude informace 
o  tomto nesouladu zveřejněna na internetových stránkách Českého úřadu zeměměřického 
a katastrálního (www.cuzk.cz) prostřednictvím aplikace Nahlížení do katastru nemovitostí.

Český úřad zeměměřický a katastrální
ústřední správní úřad zeměměřictví a katastru nemovitostí České republiky



listopad 2024|

Téma měsíce

6

Díky dobré veřejné debatě bude start nového odpadového 
systému vychytanější

Děkujeme všem lidem za rozumné dotazy a připomínky k nové odpadové vyhlášce. Díky nim jsme se posunuli. Za prvé jsme dali dohromady 
odpovědi na často kladené otázky, které vše ještě pečlivěji a podrobněji vysvětlují. Za druhé připravujeme řadu opatření tak, abychom pouze neo-
pisovali od úspěšnějších měst.

Náš systém chceme od začátku obohatit o prvky, které pomohou zvýraznit hlavní princip změny: kdo bude šetrný k přírodě, ušetří i peníze.
Pro SVJ zajistíme uzamykatelné kontejnery, znovu se zapojíme do dotačního programu na kompostéry, prověřujeme i možnost zakoupení těch na 

exkrementy domácích mazlíčků a chceme pomoci rodinám, jejichž příslušníci používají pleny. Podrobnosti se dozvíte postupně tak, jak je budeme 
znát sami.

Děkuji redakci za přehledné zpracování tematické stránky, která umožňuje pochopit, co se děje v této oblasti. Zákaz skládkování je zákon, to ne-
změníme, dokážeme jen tlumit dopady na společnost i jednotlivce.

Martin Sobotka, starosta

1.	Máme	skládku,	máme	to	levnější?		 POLOPRAVDA
Pravda to byla do roku 2021 - Dobřany byly osvobozeny od poplatku 500 Kč za uložení odpadů, což už podle nového zákona č. 541/2020 Sb. neplatí. 
Od toho roku jsme začali postupně platit poplatek podle tabulky.

 V roce 2021 jsme tak poskočili z 0 na 800 Kč za 
tunu s tím, že dočasně existovala sleva do dosažení 
limitu 200 kg na jednoho občana, to se platilo jen 
500 Kč.
Jedinou výhodou je kratší přepravní vzdálenost 
na skládku, která je ale nákladově zanedbatelnou 
položkou.

Dříve byl poplatek příjmem města, ve kterém se skládka nachází. Od roku 2021 si bere část peněz stát. Začal tím, že nám sebral 40 % a každý rok si 
bere víc a víc. Příští rok už budeme mít jen 28 % a stát 72 % a od roku 2029 dojde k poklesu na konečných 20 % pro nás.

2.	Konečně	město	myslí	na	životní	prostředí!								 	 	 POLOPRAVDA
Ano, hlavním cílem zákona, tedy i naším, je snížit zátěž pro životní prostředí, která vyplývá ze špatného zacházení s odpady.
Ale není pravda, že by se předtím nic pro omezení „zasviňování“ planety nedělalo, jen jsme chtěli dát prostor lidem, aby sami dokázali množství 
odpadu regulovat. Bohužel jsme se tak propadli mezi největší čuňata mezi obcemi, kdy třídíme jen 30 %, ačkoliv ze zákona to má být 60 %. Zatím se 
neplatí pokuty, ale brzy začnou, pak se my všichni ocitneme na republikové tabuli hanby. Chceme to?
Analýza ukázala, že máme skoro dvakrát tolik směsných popelnic a kontejnerů na občana, než mají srovnatelné obce. Proto jsme se podívali do 
úspěšnějších měst naší velikosti v kraji, abychom zjistili, co dělají lépe. Výsledkem je to, že jsme přijali stejnou vyhlášku, pouze jsme nasadili levnější 
cenu za litr.

3.	Město	utrácí	jinde,	už	se	mu	nechce	pomáhat	lidem	jako	dřív,	proto	zdražuje,	aby	to	nemuselo	dotovat...	to	dříve	nebylo.	 	LEŽ
Město má dva zásadní příjmy, které by měly za ideálních podmínek významně pokrývat náklady na odpadové hospodářství. Jde o poplatek občanů 
a odměnu za třídění. V letech 2010-2022 přispívali občané na tuto službu od 45 % (2011) po 62 % (2015). Ještě v roce 2022 to bylo 56 %. V roce 
2023 tento podíl skokově klesl na pouhých 35 %. Pokud k penězům od občanů připočteme i odměnu za třídění, pohybujeme se v letech 2010-2022 
v rozmezí 65 % (2012) - 84 % (2016), v roce 2022 75 %, v roce 2023 už jen 49 %. Vzhledem ke zvýšení poplatků za ukládání odpadů stouply totiž 
prudce náklady a podle tabulky na obr. č. 1 bude hůř. Hlavním úkolem je neplatit zbytečně mnoho jen proto, že nezodpovědně třídíme a škodíme 
přírodě. Město to bude dál rádo, a čím dál více dotovat, pokud půjde o výdaje na kvalitu životního prostředí. Z veřejných peněz ale nelze podporovat 
bezohlednost, lenost a hloupost těch, kteří vše vyhodí do jedné popelnice, protože je to nejjednodušší a levné.
Kdybychom zůstali u alespoň 50 % příspěvku občanů, musel by být poplatek vloni ne 700 Kč na osobu, ale byl by 1 006 Kč za osobu, každý rok by 
poplatek rostl a nikoho by nemotivoval šetřit peníze a přírodu tím, že se polepší v třídění.
Není tedy nejlepší snížit množství směsného odpadu? Právě k tomu nová vyhláška míří a ve městech, kde to zkusili, to funguje.

4.	Peníze	nejsou	pro	svozovou	firmu,	jsou	pro	vedení	města	a	technické	služby.		 	 	 LEŽ
Ano, svozovou firmu držíme na uzdě, jinak by to bylo horší, ale z peněz navíc by měl stát prostě a jednoduše podporovat zmenšování množství 
odpadů na základě nového zákona. 

Často kladené otázky a připomínky kolem změn v odpadovém 
hospodářství
Zaměstnanci	města	i	zastupitelé	dostali	na	základě	zářijového	a	říjnového	vydání	Dobřanských	listů	řadu	otázek	a	připomínek,	pochval-
ných,	klidných,	naštvaných,	pravdivých,	polopravdivých	i	úplně	nepravdivých...



www.dobrany.cz |

Téma měsíce

7

5.	Celé	je	to	nějaký	výmysl	této	vlády...	 LEŽ
Pod zákonem jsou podepsaní místopředseda parlamentu Filip (KSČM), předseda vlády Babiš (ANO) a prezident Zeman. Za touto garniturou jde to, 
jak špatně se zacházelo s námi, s obcemi, na jejichž území je skládka.
Jinak naše mezinárodní závazky ke snižování produkce odpadů a zlepšení recyklace nezpochybňuje nahlas žádná významná politická strana v ČR, 
abychom byli přesní.

6.	Povede	to	akorát	k	více	černým	skládkám,	k	odkládání	odpadů	do	cizích	popelnic	a	k	podobným	nešvarům...		 LEŽ
Přiznáme se, tohoto jsme se také báli, ale kolegové starostové z měst, kde jsme se poučili, se tomu dnes už smějí. K ničemu takovému nedošlo.

7.	Vzhledem	k	tomu,	že	čtyř-	a	vícečlenné	hospodárné	rodiny	budou	platit	méně,	stejně	město	moc	peněz	navíc	
nezíská,	nula	od	nuly	pojde.		 	 	 	 	 	 	 PRAVDA
Cílem změny není získat od občanů více peněz, ale ořezat bleskově rostoucí náklady. Tam, kde tento systém zavedli, přes všechny obavy třídí více 
a všichni dohromady platí méně. Zavádíme něco, co se jinde osvědčilo, a prošlo to stejně bouřlivou debatou, ale nakonec to vede k zastavení zdra-
žování.
Není z hlavy města, že zatímco v roce 2020 jsme za uložení komunálních odpadů odváděli poplatek 0 Kč, což jsme plně zohledňovali ve výši poplatku 
pro občany, od roku 2029 to bude 1 850 Kč za tunu. Jediným řešením je skládkovat toho méně.

8.	Kdyby	se	město	vykašlalo	na	zákony,	mělo	by	na	to	platit	ze	svého	i	dvacet	milionů	ročně,	kam	to	vyšplhá	
s	pokutami	a	podobně,	my	bychom	mohli	pěkně	pohodlně	vše	házet	do	černých	popelnic.	 	 	 PRAVDA
Zákon říká, že účelem je zajistit vysokou úroveň ochrany životního prostředí a zdraví lidí a trvale udržitelné využívání přírodních zdrojů předchá-
zením vzniku odpadů a nakládáním s nimi…
Je věcí názoru, zda věříme tomu, zda omezení zákona skutečně něco řeší, ale existuje široká shoda odborníků na tom, že ano. I tak to můžeme ignoro-
vat, to je sice pravda, ale porušíme tím slib zastupitele, který obsahuje závazek „řídit se Ústavou a zákony České republiky“.
A chceme žít v zemi, kdy obce řídí ti, kteří nedodržují sliby a zákony?

Případné	další	dotazy	můžete	posílat	na	epepa@dobrany.cz.



listopad 2024|8

Kultura

Stromořadí 439, kontakt: 377 972 942
e-mail: knihovna@dobrany.cz – oddělení 

pro dospělé (B. Kubelková)
sloupova@dobrany.cz – dětské oddělení

Oddělení pro dospělé
pondělí 7:30–12:00 13:00–17:00
úterý 7:30–11:00 13:00–15:00
středa 7:30–12:00 13:00–18:00
pátek 7:30–11:00

Oddělení pro děti
pondělí  12:00–17:00
úterý  12:00–15:00
středa 9:00–11:00 12:00–18:00
čtvrtek  12:00–15:00

KNIHY	PRO	DOSPĚLÉ
BALDINI Laura: Katharine Hepburnová
Katharine Hepburnová navštěvuje v roce 
1926 vysokou školu nedaleko Philadelphie. 
Kráska s mahagonovými vlasy je jako vichřice, 
neřídí se konvencemi a záhy upozorní na svůj 
výjimečný herecký talent. Strhující román od-
haluje dosud neznámou, fascinující tvář velké 
umělkyně. Jen ten, kdo akceptuje svou minu-
lost, může mít zářivou budoucnost.

WEST	Kasie:	Kde	jsme	ještě	nebyli
Norah neviděla svého nejlepšího kamaráda 
z dětství už roky. Než se Skyler odstěhoval, 
byli spolu neustále v kontaktu. V poslední 
době se jejich vztah omezil na vzájemné lajko-
vání příspěvků na Instagramu. Norah se proto 
nemůže dočkat výletu, který jejich rodiny na-
plánovaly na léto. Může jeden letní road trip 
vrátit ztracené přátelství na tu správnou ces-
tu? Může se na ní jejich přátelství, které téměř 
zmizelo, proměnit v něco víc?

HATTENHAUER Kristina: 
Návrat	do	Bridgewater
Vášnivý příběh lásky a děsivého tajemství. 
Několik týdnů po rozchodu se Simonem se 
Olivie dozví, že zamlčel nemoc a zemřel. Zdr-
cená jeho smrtí opouští Londýn a vydává se 
do Simonova rodného města Bridgewater spl-
nit jeho poslední vůli. Nebude to ale snadné. 
V cestě za splněním posledního přání zesnu-
lého jí stojí Simonův arogantní otec.

DUFFKOVÁ Michaela: 
Zápisník	alkoholičky
Otevřená zpověď o pádu, léčbě i návratu. 
Mladá matka, která se rozhodla otevřeně pro-
mluvit o své závislosti na alkoholu i o složité 

léčbě. Chcete vědět, proč je tak těžké si při-
znat problém s pitím a proč není překážkou 
k závislosti ani malé dítě? Všechny odpovědi 
přináší zpověď abstinující alkoholičky.

KNIHY	PRO	DĚTI
HLAVINKOVÁ Lucie: Mnohokluk
Adam se jednoho dne vrací domů a všechno je 
najednou jinak. Auta jezdí vlevo, semafory jsou 
obráceně a v jeho posteli leží úplně cizí kluk. 
Tohle je ale jen začátek dobrodružství, ve kte-
rém se podívá mezi dinosaury, bojové roboty 
i obří hmyz, do vesmíru, kde nefunguje elek-
třina. Vydáte se na jeho dobrodružství s ním?

KIDD	Nigel:	Jak	na	kočku
Pokud chceš být se svojí kočkou nejlepší ka-
marád a porozumět jí, přečti si tuto zábavnou 
příručku. Díky návodům krok za krokem se 

dozvíš, jak na to. Pronikneš do tajů řeči koči-
čího těla, zjistíš zajímavosti z kočičí historie, 
získáš rady, jak si kočku správně vybrat.

ŠKODA	Filip:	Můj	táta	a	já
Psssst! Ať ho nevzbudíte! Táta chrápe u telky 
a já uklízím po obědě. Překvápko. Ve třech le-
tech jsem už velkej kluk, takže nou problém. 
Nevěříte? Tak si to přečtěte. Když hlídá táta, 
tak to je vždycky dobrodrůžo.

PITROVÁ	Pavlína:	Hurá	do	galerie
Průvodce světem výtvarného umění pro děti. 
Cesta povede napříč staletími i uměleckými 
styly. Provázet vás budou veselé ilustrace. 
Seznámíte se s nejvýznamnějšími díly histo-
rie a s umělci, kteří je vytvořili. Bonusem je 
mapa významných galerií v České republice 
a v Evropě.

              

  

DDnnee  
  

33..  pprroossiinnccee  22002244  
  

oodd  1155,,3300  ddoo  1188,,0000  hhooddiinn    
  

  ppřřiijjďďttee  ssii  uužžíítt  ppřřeeddvváánnooččnníí  aattmmoossfféérruu    
  

ddoo  dděěttsskkééhhoo  oodddděělleenníí  MMěěssttsskkéé  kknniihhoovvnnyy  aa    

aa  ppeerrnnííččeekk  



www.dobrany.cz | 9

Kultura

Jaká budoucnost čeká kávu?

Letošní Výstava na stromech s sebou přinesla 
i bonus v podobě dokumentu. Moc jsme si uži-
li nejen premiérový filmový výlet za pěstiteli 
kávy do Latinské Ameriky nazvaný "Kávová 
budoucnost", ale i třešničku na dortu celého 
dokumentárního podvečera. Tou bylo jedineč-
né a obohacující vyprávění a sdílení zkušeností 
pana Ondřeje Boučka z Blovické pražírny. Ne-
chyběla ani ochutnávka několika druhů kávy, 
připravených různými způsoby. Díky panu 
Boučkovi máme o důvod víc dopřát si kvalit-
ní a chutnou kávu. Poděkování patří i celému 
týmu Dobřanské kavárny za skvělé zázemí. 

Zuzana Peksová, MKS Dobřany

Výstava na stromech
Na začátku října podpořily Dobřany Výstavou 
na stromech již po osmé celorepublikový ha-
ppening Týden důstojné práce. Letošní téma 
výstavy, která byla k vidění v Brentnerových 
sadech, bylo Fairtrade. Stejně jako v předcho-
zích letech jsme Výstavu na stromech zahájili 
piknikem, který byl, jak je u nás zvykem, sla-
děný s jejím tématem. Že jste si tuto ojedině-
lou událost nechali utéct? Podpořit pěstitele 
kávy, kakaa nebo třeba banánů stejně jako celý 
systém fairtrade můžete kdykoliv během roku 
koupí výrobků s tímto certifikátem. Věřte, že 
se vám takové výrobky „odmění“ kvalitou!

Vyjde, nevyjde? Vyšlo! Vyšlo celé Dobřanské posvícení a Havelské řemeslné trhy, od divadla 
přes kapelu, stánky, zábavu, a dokonce i počasí. 

Nabídka rukodělných výrobků byla jedinečná, stejně jako atmosféra celého dne. Nejmenší di-
váky přilákala pohádka o Kašpárkovi od ochotníků z Horní Břízy, klatovská kapela Zenit skutečně 
hrála k tanci, ještě předtím náměstí roztančily tanečnice Lady Dance Zuzany Biberlové a „medví-
ďata“ z MŠ Loudů. Skvělou atmosféru jarmarku podtrhl vyhrávající flašinet paní Evy i dřevěný 
kolotoč.

Veliké díky všem, kteří jakkoliv pomohli, nebo si sobotní posvícení přišli užít.
Za organizátorky z MKS Zuzana Peksová  



listopad 2024|

Kultura

10

Infocentrum není 
jen pro turisty

V termínu od 24. do 30. října 2024 proběhl 
již pátý ročník Týdne turistických informač-
ních center. Do programu se zapojilo přes 
200 certifikovaných TIC z celé České repub-
liky a dobřanské mezi nimi nechybělo. Cílem 
akce je zdůraznit význam fungování infocen-
ter i v dnešní digitální době a představit širo-
ké veřejnosti rozmanitou práci zaměstnanců. 

Za kolektiv našeho „íčka“ děkuji všem 
návštěvníkům a návštěvnicím, kteří nás ve 
dnech svátku infocenter přišli navštívit, a to 
klidně i jen tak, bez požadavku na jakoukoliv 
službu, kterou poskytujeme. Byla to milá se-
tkání.

První den Týdne TIC jsme poprvé na náš 
pult vystavili novou publikaci, která vznikla 
jako ohlédnutí za loňskou výstavou k 780. vý-
ročí města od první písemné zmínky. Velko-
formátové panely na náměstí měly úspěch, 
a tak nám přišlo škoda nasbírané materiály 
nevyužít. Moc náš potěšil zájem a milá slova 
na brožurku plnou fotek a informací. Děku-
jeme. Pokud máte o „horkou novinku“ zájem, 
zastavte se v dobřanském íčku… Infocentrum 
není jen pro turisty.

Jaroslava Umnerová, ředitelka MKS Dobřany 

Letní vzdělávání pedagogů na Stodsku
Co se dělo v rámci Místního akčního plánu roz-

voje vzdělávání IV v SO ORP Stod během letních 
měsíců? V létě 2024 se v rámci MAP IV uskuteč-
nily tři týdenní letní školy. První z nich, Letní 
škola EVVO, se konala ve dnech 22.–26. červen-
ce 2024 a byla určena především koordináto-
rům programu EVVO na základních školách. 
Místem konání bylo Středisko environmentální 
výchovy v malebné Horské Kvildě na Šumavě. 
Program, kterým účastníky provázeli lektoři 
Národního parku Šumava, byl nabitý inspirací, 
hrami i dobrodružstvím. Nezapomenutelný byl 
zejména celodenní výlet na Plechý, během kte-
rého se účastníci dozvěděli spoustu zajímavých 
informací o horských smrčinách, užitečnosti tle-
jícího dřeva nebo o soužití lýkožrouta smrkové-
ho a smrků. Všechno však nebyla jen zábava. Na 
programu byla i dobrovolnická práce. Pod vede-
ním Lukáše Linharta si všichni mohli vyzkoušet, 
jak se díky dobrovolnictví revitalizují mokřady 
na Kvildě. Mokřady jsou totiž důležitou součás-
tí přírody, zadržují vodu v krajině, pomáhají ji 
ochlazovat a do šumavské přírody se díky nim vrací mokřadní rostliny a živočichové.

Druhou letní školou byla Ředitelská akademie, určená ředitelům základních i mateřských škol. 
Ta se konala ve dnech 12. - 15. srpna 2024 na zámku v Jindřichovicích. Program byl založen na 
zážitkové pedagogice a provázely jím lektorky z nadačního fondu Eduzměna. Hlavním tématem 
byl pedagogický leadership, práce s vizí školy a strategické plánování. To ale rozhodně nebylo 
všechno! Na programu totiž byl také wellbeing nebo představení metody vědomé stopy pohybu, 
kterou si všichni mohli i sami vyzkoušet. 

Poslední, třetí, z nabídky roku 2024 byla Letní škola pro pedagogy ZŠ a MŠ, která se konala ve 
dnech 19. - 22. srpna 2024 v Úborsku u Janovic. Od pondělí do čtvrtka se pedagogové z oblasti 
Stodska vzdělávali v nejrůznějších směrech. Seznámili se s deeskalačními technikami díky nezis-
kové organizaci Society for All (SOFA), vyzkoušeli si výuku venku a zopakovali si zdravovědu se 
spolkem Ametyst, zjistili, jak správně na Nordic Walking nebo se od Mgr. Milana Khase dozvěděli, 
co je nového ve světě AI a jak AI vhodně zařadit do výuky. 

Věříme, že si v rámci našich letních škol každý přišel na své a budeme se těšit zase příští rok.
A co plánujeme na podzim? Spoustu dalších zajímavých vzdělávacích seminářů, webinářů, 

workshopů, setkávání a opět chystáme i zajímavou soutěž.
Barbora Pasztorová, MAS Radbuza

Jarní předplatné
  Předplatné	v	prodeji	od	1.	11.	2024	
do	8.	1.	2025

  6 projekcí za cenu 5 – 850 Kč
  Termíny: 8. 1., 12. 2., 12. 3., 16. 4.,  

14. 5. a 11. 6.
  Předplatné i jednotlivé vstupenky je 

možné zakoupit pouze v Káčku před 
projekcemi Tady Vary nebo online na 
www.goout.net.

Dobřanské informační centrum se opět zapojilo 
do veřejné sbírky, kterou pořádá nezisková společnost 

Post Bellum.

Sbírka se koná 1.–30. 11. 2024 
po	celé	České	republice	a	přispívat	na	ni	je	možné	

i	online	na	webu	www.denveteranu.cz
 

Připněte si vlčí mák na znamení úcty 
k válečným veteránům. 

Pomozte nám uchovat i vyprávět příběhy hrdinů. 
Těm, kteří potřebují, pomáháme v Centru pomoci 

Paměti národa.



www.dobrany.cz |

Kultura

11

Program letošního Juniorfestu
Filmový	i	doprovodný	program	je	již	zveřejněn	a	prodej	vstupenek	a	akreditací	je	v	plném	proudu.	Co	můžete	zhlédnout	na	17.	ročníku	
filmového	festivalu	pro	děti	a	mládež?

Soutěžní filmy jsou letos rozdělené do tří 
kategorií. V první kategorii, určené dětem ve 
věku 6-9 let, vás čekají především filmy se 
zvířecí tématikou, animované či dokumen-
tární. Např. dokument Srdce	 z	 dubu nebo 
animované filmy Thelma	slaví	narozeniny 
a Lišák	a	Zajda	zachraňují	les. Dalšími tře-
mi filmy jsou Buffalo	 Kids o dvou irských 
sirotcích, Superschopnosti	 pro	 každého 
o mladém chlapci s tělesným postižením 
a jeho velkém snu a To	je	hustý,	kámo o dí-
těti do kufru.

Ve druhé kategorii jsou filmy pro děti ve 
věku 10-14 let. V animovaných Čtyřech	du-
ších	kojota z Maďarska najdete vztah k pří-
rodě bez omšelých konvencí. S jedinečnou 
energií do kin Juniorfestu vtrhne slovin-
sko-česko-rumunská koprodukce Blok	 č.	 5, 
která potěší vzdorovité skatery i jejich usta-
rané rodiče. Meditativní a obrazově opulent-
ní podívanou nabízí nový počin lotyšského 
autora Gintse Zilbalodise Kočičí	 odysea. 
Film Knihomolka vznikl coby režisérova 
nostalgická vzpomínka na 70. léta na Novém 

Zélandu a na dobrodružnou literaturu a fil-
my z téže doby. Linda	 chce	kuře: Protago-
nistka Paulette řeší komplikovanou situaci. 
Svou dceru Lindu nespravedlivě potrestala, 
a proto se jí chce zavděčit jejím oblíbeným 
kuřetem s paprikami. Obchody ale stávkují.

Poslední kategorie je určena dětem ve 
věkovém rozmezí 14-16 let. To nejlepší ze 
současné české kinematografie prezentuje 
Amerikánka – obrazově úchvatná odysea 
životem dívky a ženy založená na stejno-
jmenné divadelní hře, uvedené v pražském 
divadle Jatka78. Nejcennější	dárek se ode-
hrává během 2. světové války a sleduje osudy 
židovského dítěte, které jeho rodiče zachrá-
nili z transportního vlaku do Osvětimi. Žánr 
science fiction zastoupí maďarsko-slovenský 
film White	Plastic	Sky, který nás zavede do 
roku 2123. Silné, drzé a často humorné dra-
ma Ráj	v	plamenech vám ukáže, jak vyprá-
vět o problémech teenagerů autenticky a bez 
vztyčeného výchovného prstu. Citlivý a soci-
álně kritický indický počin Prostě	holky vás 
přenese do internátní školy v Himaláji.

Doprovodný	program	v	Dobřanech
Můžete se těšit na spoustu kreativních 

akcí a workshopů pro malé a mladé. V sobotu 
9. 11. ve 14:00 například proběhne ve farní 
stodole Animánie s tematikou Nekonečné-
ho příběhu. Co má společného Nekonečný 
příběh a animace? Animace dává možnost 
realizovat to, co je pro Nekonečný příběh 
i pro animaci samotnou charakteristické – 
představy a fantazie. Workshop je zaměřen 
na pochopení principu animace jako kouzla 
oživení pomocí pohybu.

V neděli 10. 11. se rozloučíme s velikán-
kou českého filmu, režisérkou ikonických 
dětských filmů, Věrou Šimkovou-Plívovou. 
Vzpomínkový	 večer	 proběhne v 17:00 
v kině Káčko. Spolu s námi přijedou zavzpo-
mínat i Ivana Chýlková, Jan Kraus a Michael 
Dymek.

Pondělí se ponese v duchu her, ve školní 
jídelně se totiž bude konat Deskobraní! Baví 
vás hrát hry? Přijďte si užít odpoledne plné 
deskových her do školní jídelny v pondělí 
11. 11. v čase 14,30-16,30.



listopad 2024|

Kultura

12

PRO DŘÍVE NAROZENÉ

Městské kulturní středisko Dobřany 
srdečně zve na

úterý 19. 11. 2024 od 14:00 hodin

Dobřany
pro seniory.

POSEZENÍ

v kulturním zařízení KÁČKO 
(Sokolovská 1011, Dobřany)

Vystoupení žáků MŠ Dobřany, ZŠ Dobřany

Vystoupení žáků ZUŠ J. S. Bacha Dobřany 

Informace o dění ve městě

Vstup zdarma

Svoz a odvoz zajištěn 

Při zájmu o svoz z Vodního Újezdu volejte na 734 258 859.
Při zájmu o svoz ze Šlovic volejte na 604 260 570.

www.dobrany.cz | www.kacko.cz 

  

 

Plakátová výstava 1989 – Rok zázraků zachycuje zásadní příčiny

a události pádu komunistického režimu v Československu v kontextu

světových událostí. Záměrně se soustředí na postoje a chování

mladých lidí, kteří se v roce 1989 postavili totalitní moci, podobně

jako jejich předchůdci v jiných výrazných zlomech naší historie.

Mlácením studentů demonstrujících za zachování demokracie

v únoru 1948 pod Pražským hradem režim začal, mlácením studentů

na Národní třídě v roce 1989 skončil. Symbolický kruh se tak uzavřel.

Výstavu tvoří ikonické plakáty a fotografie z roku 1989 doplněné základní faktografií, vzpomínkami aktérů i články z dobového tisku. 

Výstava je součástí projektu Měsíce Příběhů bezpráví 2024 připomínající 35. výročí

sametové revoluce - Vzdělávací program JSNS.cz, Člověk v tísni, o. p. s.   

autoři výstavy: Jiří Sovadina a Petr Šimíček 

dále se podíleli: Karel Strachota, Veronika Stehlíková, Ivana Vránková

4. 11. - 20. 12. 2024

Dobřanská galerie
náměstí T. G. M. 5

PO - PÁ 8:30 - 16:00
polední pauza 12:15 - 13:00

4. 11. - 20. 12. 2024



www.dobrany.cz |

Kultura

13

KLUB CESTOVATELŮ DOBŘANY
cestování, příroda, expedice, odvaha, dobrodružství...

Cestovatelské podvečery se konají ve sportovním klubu
Tenisové haly, Přeštická ul.

14. 11. 2024 | 19:00 
100 mil kanadskou divočinou (L. Vesecký)

12. 12. 2024 | 19:00 
Severní Omán (E. Naslerová)

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO
VSTUP ZDARMA

16. 1. 2025 | 19:00
Jižní pól a nejvyšší hory Antarktidy a
Severní Ameriky s Evou Perglerovou
Pozor změna místa konání: KÁČKO, Sokolovská 1011,
Dobřany | www.kacko.cz | vstupné 100 Kč 

13. 2. 2025 | 19:00 
Západ USA (M. Straka)

13. 3. 2025 | 19:00 
Namibie (manželé Hanšovi)

MikulášskýMikulášskýjarmarkjarmark

Za podpory:

13:00 Zahájení jarmarku
 V programu vystoupí:
 	MŠ Loudů 
 	MŠ Stromořadí
 	ZŠ Dobřany
 	Keltská kapela Dé Domhnaigh
 	Sólisté ZUŠ J. S. Bacha Dobřany
 	Spolek Přátelé Koinonie

17:00 Slavnostní rozsvícení vánočního stromu
 za doprovodu dětského pěveckého sboru Hvězdičky  
	 při	ZŠ	Dobřany

 	prodej	adventního,	vánočního	a	dárkového	zboží
 	výtěžek	z	prodeje	výrobků	bude	věnován	
	 	 Nadačnímu	fondu	Klíček

Akci	pořádá	Městské	kulturní	středisko	Dobřany	ve	spolupráci	se	ZŠ	Dobřany,	MŠ	Dobřany,	ZUŠ	J.	S.	Bacha	Dobřany,	Spolkem	Přátelé	Koinonie	a	dalšími	organizacemi.

1.	12.	2024	|	náměstí	T.	G.	M.,	Dobřany



listopad 2024|

Školství, spolky a neziskové organizace

14

BUDULÍNEK, z. s. si vás dovoluje pozvat na

2. ročník 

DEGUSTACE VÍNA
2. ročník 

DEGUSTACE VÍNA
rodinného vinařství Šmíd z Mutěnic

Kdy: pátek 29. 11. 2024 v 18:00

Kde: Školní jídelna, Sokolovská 967, Dobřany

Cena: 350,-
V ceně jsou degustační vzorky a sklenička na víno. 

Můžete se těšit na příjemné setkání s
vinaři, skvělá vína a báječný večer.

Můžete se těšit na příjemné setkání s
vinaři, skvělá vína a báječný večer.

Odvoz pro mimodobřanské zajištěn.

Rezervace na 777 699 138 SMS nebo WhatsApp.

DÍLNIČKA SV. ANEŽKY

KDY
KDE

VÝROBA TRADIČNÍCH I NETRADIČNÍCH ADVENTNÍCH VĚNCŮ

PODPOŘENO Z GLOBÁLNÍHO DOTAČNÍHO TITULU MĚSTA DOBŘANY

středa 27.11. 2024
od 16 do 19 hodin

fara Dobřany
Náměstí T.G.M. 3

PROSÍME ZÁJEMCE O NAHLÁŠENÍ ÚČASTI

NA TELEFONNÍM ČÍSLE 730 588 580

TĚŠÍME SE NA VÁS!

Koinonia Jan Křtitelspolek



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

15

„Bramborování“ v MŠ Loudů

S příchodem podzimu se paní učitelky ze tříd Berušek a Broučků dohodly, že zrealizují celoškolní odpolední akci pro rodiče s dětmi. Všichni už 
jistě vědí, že v naší MŠ jsou rodiče vítáni, jak už napovídá i stejnojmenný projekt. Proto jsme daly hlavy dohromady a připravily odpoledne „Bram-
borování“.

Ve středu 9. října jsme se sešli v 16:00 na zahradě MŠ Loudů. Po přivítání všech zúčastněných každé dítě dostalo kartičku, na kterou při splnění 
úkolu přibylo razítko. Děti například házely brambor do pytlů, vozily kolečka, skládaly puzzle a dějové obrázky, tiskaly, počítaly, vykopávaly bram-
bory a vyráběly „bramborového mužíčka“. Po splnění stezky dostaly diplom, odměnu a mohly ochutnat bramborové pohoštění. 

Touto cestou děkujeme paní Černé, kolektivu školní jídelny a samozřejmě i některým rodičům za bramborové pochoutky, které připravili.
Odpoledne se moc povedlo, počasí přálo a všichni si to moc užili. Těšíme se zase příště.                                                                                  

kolektiv MŠ Loudů

Podzim v Echu
Klub	Echo	pro	děti	a	mládež,	nízkoprahové	zařízení	zřizované	Diakonií	ČCE	-	středisko	Západní	Čechy.	Věnuje	se	každodenní	i	dlouhodo-
bější	podpoře	dětí	a	mladých	lidí	a	pomáhá	jim	při	hledání	vlastní	cesty	v	životě.

Vážení čtenáři,
ranní mlha nás vítá po cestě do práce a šero 

při cestách domů. V klubu jsme toto sychravé 
počasí prožívali se spoustou aktivit a progra-
mů. Říjen nás provedl dopravou a orientací. 
Znáte to? Když vám ujede spoj a na jízdní 
řády byste potřebovali příručku, abyste zjisti-
li, kdy a kam jede něco jiného? Naštěstí doba 
je moderní a aplikace vše ulehčují, takže jsme 
se naučili přečíst jízdní řády a ještě pracovat 
s aplikacemi, které nám pomohou ulehčit si 

cestování. V dalším týdnu se klub proměnil 
v místo činu a jen za pomocí logiky, předsta-
vivosti a fantazie jste mohli zjistit pachate-
le a jeho motiv ke zločinu. Detektivní týden 
klienty nejen bavil, ale také vzdělal v oblasti 
trestné činnosti, přestupků a vandalismu. Dal-
ší týdny jsme měli spoustu práce jako sociál-
ní pracovníci. Výměna rolí a jejich pochopení 
byla nejen zábava, ale také ponaučení a rozší-
ření povědomí o tom, jaké to je to být pomá-
hající. Listopad máme naplánovaný a doufá-
me, že se vše podaří zrealizovat. Čekají na nás 
vlastivědná témata, jako například revoluce, 
Česká republika nebo národnost. Novinkou, 
kterou budeme v klubu zkoušet, je modelová-
ní do 3D tisku, ale také batikování nebo práce 
s modelínou. Stále máme co dělat a těšíme se 
na další akce, které nás čekají zejména v pro-
sinci. 

V klubu díky Grantu UMCOR, který pod-
poruje aktivity klubů pro děti a mládež smě-
řující k pomoci ukrajinským uprchlíkům v le-
tech 2022–2024, nadále probíhají workshopy 
a aktivizační programy podporující adaptaci 
a integraci ukrajinských dětí a mládeže. Snaží-
me se, abychom efektivně a profesionálně po-
skytovali službu všem, kteří ji potřebují, nebo 
mohou potřebovat. Vám čtenářům přejeme 
klidné podzimní dny a hlavně zdraví. 

Více informací o aktivitách klubu je možné 
najít na facebookových stránkách Klub Echo 
pro děti a mládež, na www.diakoniezapad.cz 
nebo přímo u koordinátorky zařízení na tel. 
čísle +420 734 640 492, e-mailu: klub.echo@
diakoniezapad.cz. Klub Echo je pro děti a mla-
dé lidi otevřen od pondělí do středy v čase 
12:30 - 17:00 na adrese náměstí T. G. M. 282 
v Dobřanech.

Lucie Jandová, DiS., sociální pracovnice



listopad 2024|

Školství, spolky a neziskové organizace

16

zde odstřihnout

Tříkrálová	sbírka	Dobřany	2025

vedoucí	
skupinky
koledníků	*)

jméno a příjmení telefon (mobil) e-mail datum narození

adresa č. obč. průkazu podpis

koledníci
(jméno, 
příp. třída)

Kašpar: Melichar: Baltazar:

*) Uvedené osobní údaje jsou potřebné k organizaci sbírky, organizátoři s nimi budou zacházet dle platných předpisů. Vedoucí skupinky koledníků dává svým 
podpisem souhlas k zařazení svých dat do evidence organizátorů Tříkrálové sbírky 2025.

Tříkrálová sbírka 2025 – přihláška skupinky koledníků 
Letos po dvacáté čtvrté organizuje dobřanská Římskokatolická farnost ve spolupráci s Městem Dobřany a Základní školou 

v Dobřanech Tříkrálovou sbírku. Také v letošním roce chceme pomoci mladým i dospělým klientům s diagnostikovaným 
autismem a mentálním postižením z merklínského domova Radost a seniorům s diagnostikovanou poruchou paměti (Alzhei-
merovou chorobou, demencí) v Domově sv. Aloise Městské charity Plzeň. Hledáme	proto	trojice	zájemců,	kteří	mají	chuť	
si	připravit	královský	kostým	a	vyrazit	v	sobotu	11.	1.	2025	do	dobřanských	ulic.	Je	důležité,	aby	mezi	vámi	nebo	
s	vámi	byl	jeden	dospělý, který převezme zapečetěnou pokladničku a po dobu koledování bude o ni pečovat. 

Přihlášky prosíme doručit co	nejdříve	řediteli	ZŠ v Dobřanech (nejpozději do 13. 12. 2024), následně dostanete další 
informace a vyberete si místo koledování. Jakékoliv dotazy ke konání sbírky Vám rád zodpoví J. Šedivý, tel. 602 658 066, jpfs@email.cz.

Děkujeme Vám.

Exkurze do firmy Comtes FHT, a. s.

V rámci projektu Modernizace výuky přírodních věd se žáci 9. tříd v průběhu září zúčastnili dvou na sebe navazujících akcí, které zaštiťovala 
dobřanská firma Comtes FHT. Tato společnost se zaměřuje na vývoj a zpracování kovových materiálů.

Nejprve pro naši školu pan profesor Jan Džugan zorganizoval přednášku, kde krátce představil sebe a svou práci, a následně vysvětlil, čím se výše 
zmíněná firma zabývá. Žáci získali základní přehled především o zpracování a testování kovů. Poté si při exkurzi ve skupinách prohlédli prostory 
firmy, v nichž bylo k vidění nejrůznější vybavení – od mikroskopů pro detailní zkoumání různých kovů přes zařízení určená k různým deformačním 
zkouškám až po 3D tiskárny na kovové materiály.

Žáci oceňovali především práci firmy s nejmodernějšími postupy a inovacemi ve strojírenství.
Mgr. Hana Holá, učitelka ZŠ Dobřany



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

17

Chvála různosti na 1. stupni posedmé
O co vlastně šlo? Chvála různosti je již tra-

diční akce pro žáky třetího, čtvrtého a páté-
ho ročníku. Letos se však netradičně konala 
v podzimním termínu 10. října 2024 oproti 
předchozím rokům, kdy zahajovala předvá-
noční čas.

Děti si předem vybíraly dvě z osmnácti 
nabízených aktivit uměleckého, sportovní-
ho tvořivého a vzdělávacího charakteru. Pro 
představu uvádím přehled jednotlivých akti-
vit a jména lektorů z řad rodičů, přátel školy 
a některých vyučujících.

Sebeobrana – judo/Karel Fojtík, Drátková-
ní – dekorace/Zuzana Štychová, Jóga/Alena 
Ratajová, Truhlářská dílna/Lenka Šparglová, 
Pohádka z papíru/Hana Němcová, Step/Hana 
Járová, Dokumentační tým/Vladimír Škarda, 
Květinářem na zkoušku/Lýdie Bernklauová 
, Restart/Lucie Preisová, Hrátky s počítačem 
I, II/Hana Kučerová, Zuzana Straková, Levan-
dulové mámení/Veronika Štěpánková, Andí-
lek z macramé/Andrea Vaňková, Farmářem 
na zkoušku/Šárka Jánská, Kadeřníkem na 
zkoušku/Jiří Krejčík, Marie Baštářová, Skaut-
ské dovednosti/Věra Šístková, Zumba/Karolí-
na Růžičková, Šití polštářků/Ludka Košudová.

Většinu z těchto aktivit navštívily i dvě zá-
stupkyně z výboru Sdružení rodičů a přátel 
školy.

Velký dík patří všem organizátorům, lekto-
rům a také těm, kteří pomáhali dětem s orien-
tací a se zajištěním jejich bezpečnosti.

A jak Chválu různosti hodnotili ti nejpovo-
lanější? Tady jsou některé jejich postřehy. 

Líbilo se mi, jak jsme pracovali s papírem. 
Naučila jsem se skládat pohádku a příště bych 
si to chtěla vyzkoušet zase. (Adriana 3. C) Pro 
mě bylo zajímavé drátkování. (Adam 5. B) Líbi-
lo se mi, že se z levandule dají dělat různé věci 

- například mýdlo. Dozvěděla jsem se, že existu-
je levandulový čaj. Chtěla bych si to zopakovat, 
moc ráda vyrábím. (Anička 3. C)  Drátkování se 
mi líbilo a našel jsem si tam kamaráda. Nau-
čil jsem se drátkovat ozdobu, chtěl bych se tam 
vrátit, protože mě to bavilo. (Matěj 3. C) Naučil 
jsem se šít polštářek a líbilo se mi to. Byli jsme 
hned vedle školy. (Vítek 3. C) Vybrala jsem si 
judo. Byla jsem jediná holka mezi kluky. Tato 
akce se mi moc líbila. Těším se na další rok. 
(Elenka 4. A) Vybrala jsem si kadeřnictví. Po-
dařilo se mi pořádně rozčesat kamarádce vlasy. 
Tato akce mi přijde super. (Simonka 4. A) Líbila 
se mi možnost vybrat si různé aktivity. (Matěj 
3. B) Vybrala jsem si šití polštářků. Skvělé bylo, 
že jsme si mohli vzít výrobek domů. Podařil se 

mi pěkný modrý polštářek. (Lucka 4. A) Nad-
chlo mě sbírání vajíček na farmě. (Jenda 5. C) 
Vybral jsem si stanoviště praktické. Skoro sami 
jsme si uvařili bramboračku. Vyrobil jsem si 
náramek z kůže. (Patrik 4. A) Na počítačích 
jsme řešili úkoly a našel jsem si nové kamará-
dy. Vyřešil jsem olympiádu, lehký strašidelný 
dům a emoji obrázky. (Libor 3. B) Vyráběl jsem 
voňavou sůl do vany. (Tonda 4. B) Jako druhé 
stanoviště jsem si vybral farmářem na zkoušku. 
Bavilo mě se dozvídat tolik skvělých věcí. Děku-
ji za to, že se tato akce mohla konat. Mám rád 
svoji školu. (Honzík 4. A)

Lepší závěr si snad ani nemůžeme přát. 
Mgr. Ivana Nazarovová, 

zást. ředitele pro 1. stupeň ZŠ Dobřany

Chválíme Chválu
Ve čtvrtek 10. 10. 2024 se na 1. stupni ZŠ konala jedna z největších akcí roku – Chvála různosti. Její organizaci má každoročně na starost Mgr. Mar-

cela Vohradská. 
Jedná se o projektový den, kde si mohou děti zvolit a vyzkoušet 2 různé aktivity podle svého výběru. Letos bylo v nabídce 18 různých stanovišť, 

kde se dětem věnovali učitelé i externí lektoři. Velké díky patří nejen všem učitelům, ale také šikovným dobrovolníkům, ochotným rodičům nebo 
bývalým žákům dobřanské ZŠ.

Jako zástupkyně Sdružení rodičů jsme byly na akci pozvané, navštívily jsme většinu stanovišť a viděly jsme, na co jsou využité finanční příspěvky 
rodičů.

Milí rodiče a přátelé školy, zeptejte se vašich dětí, jak si akci užily a co nového se naučily. Děti měly možnost rozhýbat se na stepu, judu, při zumbě, 
v Restartu; kreativně se zabavit při ručních pracích v ZŠ nebo na faře; něco nového se naučit na Farmě Jánských a skautské základně; stát se kadeř-
níkem na zkoušku pod vedením pana Jirky Krejčíka a paní Marie Baštářové; přičichnout k práci v květinářství paní Lýdie Bernklauové.

Pro všechny zmíněné externí lektory tato akce znamená vzít si dovolenou nebo uzavřít na dopoledne svou provozovnu. Z velké části tuto akci do-
tují ze svých prostředků a účastní se jí bez nároku na honorář. Rády bychom jim poděkovaly za všechny spokojené děti. Jejich nadšení, práci a zábavu 
během celé akce sledoval dokumentační tým, který určitě bude mít sestříhaná nějaká videa a fotky.

Za Sdružení rodičů
Dana Brožková a Lucie Felixová



listopad 2024|18

Školství, spolky a neziskové organizace

Všichni žáci čtvrtých tříd navštívili v říjnu 
výstavu "Písmo", která byla ke zhlédnutí v in-
focentru. Dozvěděli se zajímavé informace 
z historie, mohli sestavit pravěký obrázkový 
vzkaz, nahlédnout do slabikáře Braillova pís-
ma a osahat si různé druhy papíru. Vyzkoušeli 
si např. propisot, kopírák i psací stroj. Všem 
se výstava líbila a náležitě si ji užili. Děkujeme 
Zuzce Peksové za poutavá slova, kterými nás 
celou expozicí provedla. Těšíme se příště. 

Za čtvrtý ročník ZŠ Dobřany Hana Němcová

Volby do školské rady ZŠ Dobřany 
z řad rodičů

Vážení rodiče žáků ZŠ Dobřany,
dovolte, abychom Vám jako budoucím voličům představili tři kandidáty na členy školské rady 

ZŠ Dobřany pro období 2025–27.
Volby se budou konat při konzultačních odpoledních 26. a 28. 11. 2024 (podrobnosti Vám 

budou ještě připomenuty interním komunikačním systémem školy). Ze tří kandidátů by měli být 
zvoleni dva členové rady. Děkuji všem kandidátům za podporu volby rady.

Kandidáti:

  
   

Zároveň chci poděkovat členům odstupující školské rady za zodpovědnou a solidní práci ve 
prospěch naší školy. Jsou to za rodiče: paní Lenka Bartoníčková a pan Ing. Martin Štětka, za peda-
gogy: Mgr. Miroslava Palkosková a Mgr. Eva Fekerlová a za zřizovatele: paní Jaroslava Umnerová 
a paní Mgr. Barbora Sýkorová.

Jaroslav Šedivý, ředitel ZŠ Dobřany

Ing.	Tomáš	Brožek,	MBA Mgr.	Zuzana	SahulováMgr.	Jitka	Hrbáčová

Zářijový cyklovýlet

V sobotu 28. 9. se jako každý rok konal cyklistický sjezd že Špičáku do Dobřan. Sešlo se nás 
celkem osm. Počasí moc nepřálo, 9 stupňů na teploměru a dešťové přeháňky odradily poměrně 
dost příznivců tohoto ukončení letošní cyklistiky. Cesta vlakem proběhla tentokrát bez problémů, 
ČD se překonaly. Z nádraží na Špičáku jsme za stálého deště dojeli na Špičácké sedlo a po malém 
občerstvení vybrali jednu z cest do Hamrů. Další zastávka byla na přehradě nad Nýrskem a pak 
rychle do Beňov na oběd. Pak nám přestalo pršet, a tak cesta přes Švihov, Borovy, Horní Lukavici 
a Chlumčany už byla pohodová. Do Dobřan dorazili všichni bez defektu a zranění. Tachometr se 
zastavil na 85 km. Tak příští rok OPĔT A LÉPE. Cyklistice Zdar!!!

Josef Hájek a Josef Polívka

Návštěva galerie



www.dobrany.cz | 19

Školství, spolky a neziskové organizace

Proč bychom si netančili naposledy

Roky končící čtyřkou mají v české hudbě významné postavení. Velmi často jsou totiž spojeny 
s výročím narození, úmrtí nebo vytvoření díla našich největších českých skladatelů. V letošním 
roce navíc uplynulo 200 let od narození Bedřicha Smetany. Traduje se, že to byl přímo vynikají-
cí tanečník, proto na jeho počest vznikl projekt Smetana200, v jehož rámci proběhla celostátní 
soutěž pro neprofesionální tanečníky současného tance ve věku 6-26 let. Během února 2024 
se uskutečnilo sedm postupových kol, ve kterých na nejrůznější úpravy smetanovských polek 
vystoupilo celkem 912 tanečníků a tanečnic v 84 choreografiích. Pražského kola se účastnily i žá-
kyně tanečního oboru ZUŠ J. S. Bacha Dobřany.

Ve čtvrtek 26. září vystoupily dobřanské tanečnice na slavnostním večeru v Moving Station 
v Plzni. S vybranými domácími a finálovými soubory z celé republiky předvedly svou choreogra-
fii SME__TA__NEC, kterou se s projektem Smetana200 rozloučily. V průběhu večera diváci viděli 
různá zpracování téže skladby a kromě tance si užili také úvodní koncert Smyčcového souboru 
ZUŠ B. Smetany Plzeň. 

Letošní Rok české hudby se pomalu chýlí k závěru, zbývá však ještě několik měsíců, kdy mů-
žeme naši hudbu oslavit návštěvou, pořadatelstvím, hrou, představením, ale i obyčejným posle-
chem.

Klára Kovářová, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany
Foto: Vít Štaif

(zus) V pondělí 21. října si zahráli žáci literár-
ně-dramatického oboru naší ZUŠ s podporou 
členů ochotnického souboru Rozmarýn již 
počtvrté komedii od Carla Goldoniho „Tre-
perendy“. Tentokrát byli diváky žáci osmých 
a devátých tříd Základní školy v Dobřanech. 
Carlo Goldoni žil a tvořil v 18. století, přesto 
jsou jeho hry, ukazující různé lidské nedo-
statky, stále aktuální. Třeba v „Treperendách“ 
můžeme sledovat, jakou rychlostí se šíří tako-
vá pomluva... Účinkující i diváci si přestavení 
s chutí užili a my se těšíme na další reprízu.

(zus) Ocenění Plzeňského kraje převzali z rukou hejtmana p. uč. Petr Vacek a p. uč. Jan Rada, kteří 
v soutěži základních uměleckých škol ve školním roce 2023/24 dovedli orchestr MACARÁT do 
celostátního kola, kde získal 1. místo. Gratulujeme!

Turnaj v kulečníku
Dne 7. 12. 2024 se uskuteční v pivnici 
Hájek–Hájková turnaj v kulečníku. 
Jedná se o 2. ročník turnaje pod názvem  
Zajda-Komín Cup. Začátek v 10.00 hodin.
Zájemci se mohou přihlásit na tel. čísle  
603 872 821 nebo u personálu pivnice.
Startovné 300 Kč. 
Zajímavé ceny a občerstvení zajištěno. 
Těšíme se na vaši účast.

Josef Hájek



listopad 2024|20

Školství, spolky a neziskové organizace

Koncerty a akce 
ZUŠ J. S. Bacha
	22. 11. 2024 | 18.00 | 
 Konzervatoř Plzeň, sál A. Dvořáka
 Mezioborový	projekt	
	 „Příběh	zvučící	lípy“
 
	26. 11. 2024 | 18:00 | koncertní sál ZUŠ  
 Žákovský	koncert

	30. 11. 2024 | 17.30 | 
 Dolní Lukavice,  zámecká kaple
 Vystoupení		lid.	muziky	Vozembach
	 v	rámci	akce	Zámek	v	pohybu	
 (divadlo, šerm, hudba)

	 30. 11. 2024 | 18:00 | kaple ve Vstiši
 Koncert ve Vstiši

	 1. 12. 2024 | 17.00 | náměstí Štěnovice 
	 Rozsvěcení	vánočního	stromu																																										

	 8. 12. 2024 | 17.00 |
 Štěnovice, kostel sv. Prokopa
 Koncert	s	mikulášskou	nadílkou

	 10. 12. 2024 | 16:45 | koncertní sál ZUŠ  
	 Třídní	přehrávka	pí	uč.	Telešnukové

	 10. 12. 2024 | 18:00 | koncertní sál ZUŠ  
	 Vánoční	koncert	I.

	 11. 12. 2024 | 18:00 | Litice, farní sál
	 Vánoční	koncert	souborů	školy							 

	 12. 12. 2024 | 17.00 | 
 Plzeň Roudná, kostel Všech svatých
	 Vánoční	koncert	lid.	muziky	
	 Vozembach

ZUŠky pro varhany v Řenčích

V neděli 20.10. se v kostele sv. Cyrila a Metoděje v Řenčích uskutečnil 
výroční koncert k vyhlášení sbírky na opravu zdejších varhan. Tato akce 
nesla název „ZUŠky pro varhany“ a zúčastnili se jí žáci ZUŠ Přeštice, ZUŠ 
J. S. Bacha Dobřany a ZUŠ B. Smetany Plzeň.

Obec Řenče po mnoha konzultacích s odborníky vyhlásila v září 2023 
sbírku na opravu jejích varhan, které jsou velmi kvalitním nástrojem ze 
slavné varhanářské dílny mistra Leopolda Burkharta, jednoho z nejvý-
znamnějších varhanářů českého baroka. Přes dílčí úpravy a velmi špatný technický stav dávají 
varhany z roku 1720 tušit mimořádné zvukové kvality, a proto si zaslouží celkové restaurování. 
Patronkou této sbírky je paní učitelka Tereza Šmatová Živná.

Pokud se rozhodnete přispět, můžete tak učinit přímo na řenečských koncertech, Obecním 
úřadě v Řenčích, vkladem na zvláštní účet 131-1053200297/100 či platbou přes QR-kód.

Všichni účinkující i posluchači si koncert velmi užili a navíc s dobrým pocitem přispění ke 
smysluplnému počinu.

Barbora Reinová Živná a Eva Šustrová, učitelky ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

Zleva shora: Valérie Štaiglová, Julie Vaňková, Anna Očenášková, Adéla Vaňková, Stella Doubková.
Foto - Václav Živný.



www.dobrany.cz | 21

Školství, spolky a neziskové organizace

Mise „Obertraubling u nás“ splněna!

V sobotu jsme po týdnech plánování, or-
ganizování a trénování přivítali v Dobřanech 
na společném koncertě v kostele sv. Mikuláše 
spřátelený chrámový sbor z Obertraublingu 
pod vedením charismatického a vždy usmě-
vavého Marcuse Weigla. 

V první části koncertu jsme vystoupili s na-
ším programem, který tvořily tradiční i nároč-
nější sborové skladby za doprovodu smyčco-
vého kvarteta Più Vivo, klavíru (L. Palkoska) 
a flétny (J. Zíbar), v druhé půli pak pár experi-
mentálních pěveckých kousků s využitím „vě-
tru“ a „deště“ či tajuplných alikvotních tónů 
a na závěr oblíbený song Paula Simona a Arta 
Garfunkela, The Sound of Silence, za doprovo-
du klavíru a bicích (T. Hanš). 

V druhé půli programu vystoupili naši 

hosté s klasičtějším repertoárem, např. Locus 
iste Antona Brucknera či The Ground Oly Gjei-
lo, ale nejvíce vynikl známý hudební motiv 
Karla Jenkinse z hudebního uskupení Adie-
mus. 

Ještě před společnými skladbami v samot-
ném závěru koncertu si obertraublingští zpě-
váci přichystali překvapení pro svého sbor-
mistra Marcuse, který tento sbor diriguje již 
20. rokem. V krátkém děkovacím proslovu, 
který klavíristka Irene Noack nejprve bravur-
ně přednesla pro diváky v českoslovenštině 
a poté pro Marcuse v němčině, poděkovali 
zpěváci překvapenému Marcusovi a předali 
přísně utajovaný dar, který jsme my, Puďáci, 
pomáhali zařídit. Těšilo nás, že jsme se mohli 
na tomto překvapení podílet. 

Na úplný konec koncertu jsme zařadili dvě 
společně secvičené skladby, sbor z opery Pro-
daná nevěsta, Proč bychom se netěšili, neboť 
letos si připomínáme 200. výročí narození Be-
dřicha Smetany, a poté ještě krásnou lyrickou 
ukolébavku, Der Mond is aufgegangen. 

Poslední komunikační bariéry pak padly 
během společenského večera po koncertě, 
kde jsme v německo-anglicko-české konver-
zaci oslavili další kapitolu spolupráce a ukuli 
příští společné plány. Je moc fajn slyšet jiný 
sbor, vidět jej pracovat a vzájemně se inspi-
rovat. Ale ještě lepší je společně si od plic za-
zpívat. Za tuto zkušenost a zážitek jsme moc 
vděčni a děkujeme městu Dobřany a ZUŠ J. S. 
Bacha za pomoc při organizaci této akce.

Veronika Hanšová a P.U.D.U.

Ohlédnutí za dobřanským festem
9. ročník je za námi a nezbývá než začít pracovat na 10. ročníku. V tom 

letošním jsme měli dost obavu, zda to zvládneme organizačně, přece je-
nom jsme neměli dostatek zkušeností s tak profesionální kapelou, jakou je 
Robert Křesťan s Druhou trávou. Naše obavy byly naštěstí zbytečné a mys-
líme si, že vše proběhlo opět ve vší pohodě a ve stylu perfektní muziky od 
všech zúčastněných. Byla slyšet i „domovská kapela“ Faux pase FONET, kte-
rá zraje jako víno, a její muzika opět roztancovala a rozezpívala Vás, diváky. 
To je pro nás pořádající úžasnou odměnou a díky Vám za to. Je naší povin-
ností zde poděkovat všem lidičkám, co nám pomáhají a vlastně nejsou ani 
vidět, ale bez nichž by nebylo možno akci uskutečnit. Třeba nekompromis-
ní výběrčí Červ, Miky, Chorche, svalnatci na sety a další nošení Randál a Pa-
ragán a v neposlední řadě hlídači kapel a nástrojů Robin a David. Občerst-
vení bylo opět bezchybně zajištěno pod vedením Libora st., který ze svého 
křesílka řídil své syny, Libora ml. a Matěje. Opět skvělé bylo maso z rukou 
grilovacího guru Míry, které bylo proloženo výborným dobřanským pec-
nem. Dále jsou to také chlapi z TS Dobřany pod vedením Míry Oláha. Doufáme, že jsme na nikoho nezapomněli a na příštím ročníku se opět sejdeme.

Ještě nám dovolte to nejhlavnější a tím je naše velké poděkování všem sponzorům, kteří to s námi táhnou už nějaký ten rok a bez nichž by tato 
akce nebyla možná. Dále patří dík Jarce Umnerové, s kterou byla opět perfektní spolupráce, ostatně jako každý rok. Ještě jeden velký dík patří samo-
zřejmě městu za poskytnutí grantu na tento festival a tím jsme snad poděkovali všem, kteří se na festiválku podíleli.

Co napsat závěrem? Snad jen to, že se na Vás těšíme příští rok 9. srpna 2025 na stejném místě.                                                                                        
Ucho a Káča

Akce byla podpořena z GLOBÁLNÍHO DÁRCOVSKÉHO A DOTAČNÍHO TITULU MĚSTA DOBŘANY.      



listopad 2024|22

Školství, spolky a neziskové organizace

Klub cestovatelů – 
zima 2024/2025
Tak  jako v minulých letech mají zájemci o ces-
tování možnost účastnit se klubových večerů 
s cestovateli, kteří se formou obrazových pre-
zentací podělí o své dojmy a zážitky z cest po 
celém světě. Večery se budou opět konat  jed-
nou za měsíc vždy ve	čtvrtek	od	19:00	hod.	
ve	sportbaru	Tenisové	haly	Dobřany.

Zahajovací večer se koná 14.	listopadu	2024 
a na něm se s námi Lukáš Vesecký podělí o své 
neobyčejné zážitky na téma 100	mil	kanad-
skou	divočinou.

12. 12. 2024 
navštívíme s paní Evou Naslerovou exotický 
Severní	Omán.

16. 1. 2025 
se vydáme s královnou hor, paní Evou 
Perglerovou, dobýt jižní	 pól	 a	 nejvyš-
ší	 hory	 Antarktidy	 a	 Severní	 Ameri-
ky, poslední drahokamy v koruně světa.                                                                                                                       
POZOR! Z důvodu očekávaného velkého zá-
jmu se tento večer koná výjimečně v kultur-
ním zařízení KÁČKO.

13. 2. 2025 
Co úžasného lze objevit a zažít na	 západě	
USA, nám přiblíží ve své přednášce pan Mar-
tin Straka.

13. 3. 2025 
Manželé Hanšovi nás s sebou vezmou na pou-
štní safari do africké Namibie.

Za návštěvu v klubu se nic neplatí a ani or-
ganizátor akce přispěvatelům nic neproplácí. 
Výjimkou je vstupné 100 Kč do KZ KÁČKO. 
Program je postaven výhradně na nekomerč-
ní bázi a na dobrovolnosti přednášejících i di-
váků. Touto formou dáváme příležitost všem 
nezávislým cestovatelům, aby se s námi podě-
lili o své zážitky.  
Přijďte s námi posedět, poslechnout si zají-
mavá vyprávění a zhlédnout pestrou mozaiku 
pohledů na různé kouty světa. V příjemném 
prostředí našeho sportovního baru při skle-
ničce vína nebo šálku kávy se můžete podívat 
do míst, která jsou pro většinu lidí buď nedo-
stupná, nebo naopak inspirující k vlastním 
cestám za poznáním.

Program	 klubu	 cestovatelů je zveřejňo-
ván průběžně v Dobřanských listech a na 
webových stránkách Tenisové haly Dobřany:  
www.tenisdobrany.cz/aktuality.

Jumanji na Polánce

Letos již po dvacáté s 2. generací vedoucích jsem se sešli na táboře v Polánce u Nepomuka. 
Tématem bylo Jumanji a úkolem táborníků bylo získat zpět ukradený drahokam Jumanji. Během 
různých her a činností se nakonec drahokam povedlo nalézt a vrátit obyvatelům džungle. Tábora 
se zúčastnilo 42 dětí ve věku 7-15 let. Táborníci se naučili různé dovednosti, konaly se 3 slavnost-
ní ohně a díky hezkému počasí jsme si užili i koupání v místním koupališti. Na konci tábora děti 
dostaly za nasbírané body odměny. 

Jediné, co nám pokazilo průběh tábora, byla viróza v 1. týdnu, které jsme se úplně zbavili až 
v týdnu následujícím. Chci poděkovat všem vedoucím a instruktorům, že jsme vše zvládli v pořád-
ku a bez újmy na zdraví. Zvláště pak děkuji naší zdravotnici Michaele Lecjaksové za probdělé noci 
a péči o děti. Přes tyto potíže doufám, že si děti a dospělí tábor užili a snad se opět sejdeme za rok.

Děkujeme i za finanční podporu městu Dobřany.

Najdete nás na FB: Strážci Dobřany. Oddílové schůzky máme každý pátek v klubovně na Ostrově 
od 16 do 17 hodin. Přijďte nás navštívit a něco si zahrát.

Petr Mištera, 
vedoucí oddílu Strážci při ZO ČSOP Dobřany

(zus) Podzimní rovnodennost znovu po roce oslavili hudbou odrostlí členové dobřanské kapely 
Dé Domhnaigh při ZUŠ (někteří i se svými tatínky) na festivalu Keltský den v areálu hradu v ma-
lebném Týnci nad Sázavou. Zleva: Filip Regent, Markéta Regentová, Jiří Němeček ml., Jiří Něme-
ček st., Vendula Svobodová, Eva Šustrová, Libuše Telešnuková a Magdaléna Cebová.



www.dobrany.cz | 23

Školství, spolky a neziskové organizace

Akce spolku VOKO v září
V září roku 2024 otevřela Vodňácká stodola svá vrata hned několikrát. Nejprve při členské 

schůzi spolku VOKO, po které následovalo sousedské setkání s opékáním buřtů. Ve velmi příjem-
né atmosféře byla možnost sejít se s přáteli a popovídat si. 

O týden později propukla zcela nová akce, a to Chilli-braní, která nadchla milovníky všeho 
pálivého. Výstavu papriček, více či méně pálivých, s odborným popisem a zajímavým povídáním 
si pro návštěvníky připravili Zdeněk Král a Ondřej Peksa. Ochutnat se pod dohledem odvážili i ti 
nejmenší. Každému, kdo se zakuckal, či pořádně zapotil, byla poskytnuta patřičná opora! Děti 
i dospělí mohli luštit kvízy a prohlížet si obrázky a obrazy od Markéty Hrubešové. Proběhla i sou-
těž o „nevyprsknutí“, kdo neví, o jakou hru se jedná, má smůlu.  Aby se to dozvěděl, musí příští rok 
dorazit taky! Vše probíhalo v ryze mexickém stylu, někteří návštěvníci nás svými autentickými 
kostýmy mile překvapili.

No a jako mnoho dalších i my jsme se podíleli na oslavě výročí české státnosti. Svatováclavské 
oslavy 28. září nám zpestřil folklorní soubor Vozembach ze ZUŠ Dobřany s pásmem nejen hudeb-
ním, ale i poučným. Jejich vystoupení bylo krásné a my jim za něj děkujeme. 

Pro místní i přespolní děti bylo připraveno velké množství tvořivých her, kvízů a sportovních 
aktivit. Děkujeme paní Adéle Kováčové za jejich přípravu.

Večer nám zpestřilo Duo Němcovi, z tancování nás druhý den bolely nohy.  Někteří odvážlivci 
dostali možnost si dokonce s kapelou naživo zazpívat.

Děkujeme všem příznivcům, kteří nás podporují v této činnosti a díky nimž naše stodola ožívá 
a slouží lidem. 

Za spolek VOKO Michaela Hrubešová

Dýňobraní 
s Budulínkem 
aneb Den se školní 
jídelnou

Stalo se krásnou tradicí, že jedna z říjno-
vých sobot patří ve školní jídelně akci nazva-
né Budulínkovo dýňobraní a Den se školní 
jídelnou.

Letošní akce se vydařila nad očekávání. 
I přes hezké podzimní počasí bylo v jídelně 
plno, děti a jejich doprovod ochutnali občer-
stvení připravené jídelnou pro tuto příležitost 
a pilně pracovali na dlabání dýní a podzimní 
výzdobě. Velký zájem byl i o prohlídku naší 
moderní varny.

Děkuji všem, kteří se podíleli na zdárném 
průběhu akce, především dodavatelům školní 
jídelny za potravinové dary, ze kterých bylo 
připraveno občerstvení. Za všechny jmenu-
ji Dobřanské pekařství, firmu Špilar, Catus 
a Brožka. Dále děkuji kuchařkám jídelny, kte-
ré vykouzlily úžasné dobroty, kolegyním z Bu-
dulínku za výbornou přípravu akce a všem 
rodičům a dětem za krásnou atmosféru.

Přeji všem krásné podzimní dny a těším se 
na setkání na jaře při další akci Budulínku. 
S dospělými se ráda uvidím už v listopadu na 
2. ročníku degustace vína.

Bc. Renáta Černá, DiS., 
vedoucí ŠJ při ZŠ Dobřany

Akce byla podpořena z G2DT Města Dobřany 
stejně jako celoroční provoz MC Budulínek, 
Letní příměstský tábor pro děti, Budulínkova 
stezka a Lívancový běh. Děkujeme! 



listopad 2024|

Školství, spolky a neziskové organizace

24

Drakiáda

Malí i velcí majitelé draků se v sobotu 
12. října zúčastnili dobřanské Drakiády na 
louce u starého kamenného mostu. Na akci 
spolupracovaly místní Pionýrská skupina, MC 
Budulínek a MKS Dobřany. Celkem se přihlási-
lo skoro 40 soutěžících.

Vítr byl víc než ideálním pomocníkem, tak-
že se skoro všem podařilo dostat svého draka 
do vzduchu. Soutěžilo se v několika kategori-
ích: první drak ve vzduchu, nejvýš a také nej-

déle létající. Tentokrát se nevyskytoval žádný 
drak domácí výroby ani žádný nejmenší. Ani 
náhradní ocas v podobě kopřivy jako hendi-
kep nevadil drakovi, aby byl první nahoře. Ten 
největší a i nejdelší měl podobu kobry v rukou 
Martina Tichého. „I on byl hodně vysoko, stej-
ně jako drak Toma Ryšavého nebo motýl Da-
vida Šťastného a jako draci Aničky Krsičkové 
nebo Daniely Bednářové,“ řekla za spolupořa-
datele za MC Budulínek Zuzka Štychová. Vítě-

zové kategorií dostali za odměnu balíček, ve 
kterém byly hry, pastelky a také nějaká slad-
kost. Zkrátka ale nepřišli ani ostatní účastníci, 
kteří si mohli také vybrat svou odměnu. Na zá-
věr si všichni mohli opéct uzeninu na zabez-
pečeném ohništi díky technickým službám 
města. Odpoledne se vydařilo a co si přát víc. 

Poděkování patří nejen těm, co přišli, ale i 
pořadatelům.

Libuše Nejedlá

Výlet do ZOO

V sobotu 21. 9. jsme se sešli s dětmi z pionýrského oddílu na zastávce u kruhového objezdu a vyrazili autobusem p. Koubovského do plzeňské 
zoologické zahrady poznávat zvířátka a pozdravit naši sovu Bubuk, protože jako pionýři jsme její kmotři.

Dominik Silovský připravil pro děti pracovní listy, děti se rozdělily do menších skupin a hurá za zvířátky. Nejprve prošly část zoologické zaměřené 
na Afriku, kde je nejvíce zaujaly žirafy. Dále pokračovaly do Ameriky za kapybarami. Prošly velkou část zoologické a těšily se na představení dravců 
v sousedním amfiteátru. A to byl krásný zážitek! Nejenže si mohly dravce prohlédnout zblízka a díky panu chovateli se o nich i něco dozvědět, ale 
dokonce si je i pochovat a vyfotit se s nimi. Následoval oběd a poté poznávání zvířat, která žijí převážně v noci. Děti se nezapomněly podívat ani na 
lvy, opice a velké klece s opeřenci. Čas rychle uběhl a byl čas se vydat k východu a vyhlížet odvoz zpět. Po cestě došlo na sdělování dojmů, hodnocení 
pracovních listů a všichni se těšili, až vše budou vyprávět doma. 

Lucie Štychová



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

25

          
Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Dobřany 

 
 

vás srdečně zve na akci pro veřejnost 
 

Andělské tvoření 
 

Tvoření vánočních dekorací a dárků se koná  
v sobotu 23. 11. 2024 od 10.00 hodin 

   
                                        

v klubovně skupiny U Trati 1014 Dobřany 
(spolkový dům v bývalých kasárnách, vchod stejný jako MC Budulínek).   

 
 
 

K zajištění potřebného množství materiálu 
se zájemci mohou hlásit u paní Nejedlé do 13. 11. 2024 

na tel.: 603 112 996, nebo e-mailu libuse.nejedla@seznam.cz. 
 
 

Akce se koná za finančního přispění MKS Dobřany. 
Příspěvek na materiál 100 Kč. 

   
 

 
Aktuální informace o konání akce najdete na FB Dobřanské listy a Pionýrská skupina Dobřany 

Zahrádkáři uspořádali už téměř tradiční výlet na Cibulový jarmark do Hořovic. Přestože počasí 
nebylo zrovna příjemné, byl nás téměř plný autobus. 

V Hořovicích bylo k vidění spousta všeho možného a také bylo možno zakoupit různé sadbové 
česneky, ozdobné copy cibulí, česneků i paprik, nádherně voněl čerstvě mletý kmín. Každý si tak 
mohl najít to svoje.

    Touto cestou bychom rádi poděkovali za podporu městu Dobřany, které nám velmi pomáhá 
a umožňuje naši činnost.

Zora Richterová

Dobrovolnictví má sílu proměňovat živo-
ty nejen těch, kterým je pomoc určena, ale i 
samotným dobrovolníkům. Program Dobro-
volnictví pro ochotné pomocníky, zřizovaný 
Diakonií ČCE – střediskem Západní Čechy, 
v letošním roce směřuje dobrovolnickou pod-
poru k seniorům v sociální službě Jubilata 
pro osoby potřebující péči. V dnešní rychle se 
měnící době se mnoho seniorů ocitá v sociální 
izolaci, kdy mohou ztrácet pravidelný kontakt 
s lidmi mimo svůj bezprostřední okruh. Právě 
zde má dobrovolnický program klíčovou roli. 
Jeho cílem je přivést seniory do středu dění, 
nabídnout jim příležitost zúčastnit se spole-
čenských aktivit a zprostředkovat jim kontakt 
s mladšími generacemi. V průběhu roku 2024 
jsou realizovány aktivizační setkávání za pod-
pory projektu Dobrovolníci seniorům – spo-
lečný čas k nezaplacení, podpořeného Nadací 
EP Corporate Group.  

Mezi pravidelně pořádané akce patří napří-
klad oblíbené pečení, sázení truhlíků s květi-
nami, kreativní tvoření, besedy nebo hudební 
vystoupení dětí z nízkoprahového Klubu Echo 

Dobrovolníci seniorům
pro děti a mládež. Tyto akce nejen obohacují 
každodenní život seniorů, ale také přispívají 
k propojování generací. Důležitou součástí 
jsou také společenské hry, které nejen nabí-
zí příjemnou zábavu, ale také rozvíjí paměť 
a kognitivní schopnosti účastníků. 

Právě dobrovolníci jsou nepostradatelnými 
dílky všech aktivit. Svou účastí přinášejí do 
programu energii, radost a často i nové nápady. 
Pomáhají nejen s organizací jednotlivých akti-
vit, ale také navazují osobní kontakt se seniory, 
čímž přispívají k jejich duševní pohodě a poci-
tu, že nejsou sami. Dobrovolníci nabízejí cestu, 
jak seniory propojit s okolním světem, umožnit 
jim sdílet zážitky a užít si společně strávený čas. 

Pokud i Vy máte chuť a čas se zapojit do 
našich aktivit a podpořit seniory v jejich kaž-
dodenním životě, staňte se naším dobrovolní-
kem! Uvítáme nové tváře, které se chtějí podí-
let na realizaci aktivit a získávat nové zážitky 
a zkušenosti. Vaše pomoc může mít pozitivní 
dopad na životy mnoha lidí – a nejen na ty se-
niorské. 

Pro více informací můžete sledovat naše 
webové stránky www.zapad.diakonie.cz, Fa-
cebook Dobrovolnictví pro ochotné pomoc-
níky, nebo můžete kontaktovat koordinátorku 
dobrovolníků, Mgr. Janu Pletánkovou, na tel. 
739 946 604, nebo na emailu: dobrovolnik@
diakoniezapad.cz. 



listopad 2024|26

Školství, spolky a neziskové organizace

Rybáři

Po dlouhé době jsem v pátek 18. 10. 2024 
navštívil výborovou schůzi naší MO. Plzeň-
ská ulice byla ještě neprůjezdná, ale podloží 
pro konstrukci vozovky bylo již srovnané, 
rovněž tak chodníky, kde při zahradách ještě 
byly výkopy pro kabely. Ale dalo se tam do-
cela dobře projít, takže jsem se do rybárny 
jakž takž doškobrtal. Po přivítání se členy 
výboru jsem se vyptával, jestli chodí na ryby 
a jaké mají úlovky. Většinou, tak jako já, moc 
nechodili, ale ukazovali mi snímky na mobi-
lu z rybářské výpravy do Norska. Jako rarita 
tam byl mořský mník 170 cm, dále ukazovali 
hromady makrel, štikozubců a dalších ryb. 
Bylo vidět, že se jim dařilo. Hospodář zase 
říkal, že minulý týden na přehradě brali ca-
ndáti a že viděl úlovky mezi 70-80 cm. Pak 
již začala schůze. Jako první bod programu 
se projednával plánovaný nákup nového au-
tomobilu, protože stávající by již vyžadoval 
větší opravy a není úplně vyhovující našim 
potřebám. Vybírá se typ vozidla a vyhodno-
cují se cenové nabídky, od MZ je odsouhla-
sena dotace na nákup. Dále se jednalo o nut-
nosti odtěžení nánosů z odtokové strouhy 
(Chlumčanský potok) u Dolní Kotynky, kde 
došlo ke značnému zmenšení průtočného 
profilu a hrozí, že nepobere větší průtoky 
vody. Zjišťuje se, kdo je vlastníkem, zda po-
vodí Vltavy nebo město Dobřany. Dříve jsme 
to prováděli my v součinnosti s městem. 
Vedoucí rybářského kroužku se pochlubil 
úspěchy dětí na závodech a soutěžích v okolí 
i na vzdálenějších vodách, kde se děti obvyk-
le umisťovaly na prvních třech místech, až 
to vzbuzovalo závist ostatních organizací. 
Probírala se příprava rybářského bálu, který 
se bude konat opět ve Vstiši, a to 7. 2. 2025. 
Již je zajištěn sál, hudba (Pošumavská muzi-
ka) i doprava autobusem. Odjezd od čerpací 
stanice bude v 19:00 a v 19:30 hod., zpět ve 
2:00 a ve 2:30 hod. Zajišťuje se také tombola. 
Vstupné bude 300 Kč. Upřesňovala se orga-
nizace sobotního výlovu Horní Kotynky, kdo 
bude lovit ryby v rybníce, kdo nosit ryby, kdo 
bude na přebírce, kdo pojede s autem a kam 
se vylovené ryby nasadí a kolik. Nejen my, ale 
i ostatní organizace teď loví rybníky a vysa-
zují ryby do svých revírů, takže i rybáři, kteří 
moc ryb během roku nechytili, mají velkou 
šanci si svého vánočního kapra ulovit.

Vladislav Šefl

(red) Dětský rybářský kroužek MO Dobřany má juniorského mistra České republiky ve feedru 
pro rok 2024 v kategorii U15, a to Barču Šmůlovou. Prvním vicemistrem se stal Štěpán Šmůla 
a druhým vicemistrem pak nejstarší ze sourozenců, David Šmůla. Vrcholný závod této rybolovné 
disciplíny se konal poslední říjnový víkend v Labe Aréně Račice a pro dobřanské rybáře to byl 
víkend velmi úspěšný. 
(pozn. redakce: feeder je moderní způsob rybolovu, při kterém se používají speciální pruty s tenkými 
ohebnými špičkami, sloužícími k signalizaci záběru)

Tournoi d´amis 2024

V sobotu 28. září se na pétanque hřištích konal poslední letošní turnaj, a to turnaj dvojic členů 
pétanque klubu a jejich hostů. Počasí bylo krásné - podzimní a i celý turnaj se nesl v tomto du-
chu. Dvojice hráčů hrály každý s každým. Nejvíce se dařilo sourozencům Boži Kubové a Fran-
tišku Pošarovi, druzí se stejným počtem výher byli Vláďa Khás s Borkem Blechou a třetí místo 
vybojovali Ivana Oxová se Zdeňkem Dubanem. Po skončení turnaje se ještě dlouho sedělo nad 
výborným pohoštěním, které připravili členové či členky klubu a restaurace U Nováka z Přeštic.

Zdeněk Duban

Nejlepší rybáři ČR jsou z Dobřan



www.dobrany.cz | 27

Školství, spolky a neziskové organizace

V letošním roce se naše tréninková skupina 
Fire sport team Dobřany rozrostla o další na-
dějné sportovce a příznivce požárního sportu. 
Přichází k nám především dorostenci a do-
rostenky ve věku 14–19 let, kteří již opustili 
kategorii dětí a nemají možnost rozvíjet své 
běžecké schopnosti v domovských sborech.

Tréninková skupina čítá okolo 30 závodní-
ků, kteří se letos zúčastnili více jak 25 závodů 
v požárním sportu. Jednalo se jak o individu-
ální závody v běhu na 100 m s hasičskými pře-
kážkami a o výstup na cvičnou věž, tak i o ko-
lektivní postupové soutěže. 

Letos se podařilo družstvu dorostenců SDH 
Dobřany opět vybojovat vítězství v krajském 
kole požárního sportu, konaném 15. 6. v Kla-
tovech. Tím si chlapci zajistili postup na Mist-
rovství ČR v požárním sportu, které proběhlo 
29. 6. - 1. 7. v Písku. Kluci předvedli parádní 
výkon na štafetě 4x100 m, kde s časem 59,21 
s brali 2. místo. Bohužel ale ani tento pěkný 
výsledek nestačil na stupně vítězů a po neú-
plně podařeném požárním útoku skončili na 
konečném nepopulárním 4. místě.

Dorostenky, které letos startovaly pod SDH 
Želčany, poprvé vybojovaly vítězství v kraj-
ském kole a postoupily na mistrovství ČR 
v Písku. Přestože předvedly výkony shodné 
s těmi krajskými, na republikové úrovni to sta-
čilo pouze na 9. místo. Zkušenosti z této vrcho-

Úspěšní dobrovolní a profesionální hasiči se setkali v úterý 17. října s hejtmanem Plzeňského kra-
je, aby představili své reprezentační úspěchy v letošním roce v republikových soutěžích. Hejtman 
Rudolf Špoták společně s ředitelem HZS Plzeňského kraje, brig. generálem Františkem Pavlasem, 
a zástupci Krajského sdružení hasičů jim poděkoval za reprezentaci kraje a předal jim symbolický 
dárek. Poděkování převzala Anna Umnerová (SDH Dobřany), tým dorostenců SDH Dobřany, tým 
mužů SDH Želčany a tým žen SDH Chválenice.

Je to neuvěřitelné, ale další hasičská 
sezóna je za námi. A jak se nám dařilo?

Provozní doba 
sběrného dvora
S ohledem na stále probíhající stavební 
práce v Plzeňské ulici se od 21. 10. 2024 
do odvolání mění provozní doba sběrné-
ho dvora v Dobřanech. 
Otevřeno bude v pondělí a v neděli v čase 
od 9:00 do 13:00 h a od 14:00 do 18:00 h.

lové soutěže jistě děvčatům a chlapcům pomů-
žou v dalších letech k ještě lepším výkonům.  

V kategorii jednotlivců se na mistrovství ČR 
probojovala i Dobřaňačka Anička Umnerová, 
která zde zvítězila v obou disciplínách, a to 
hned v národním rekordu. V běhu na 100 m 
stanovila národní rekord pro kategorii star-
ší dorostenky na hranici 16,58 s a v běhu na 
100 m s přenosným hasicím přístrojem na 
16,62 s. Aničce se dařilo i koncem srpna v Os-
travě, kdy výkonem 7,58 s získala již druhý 
titul mistryně ČR, a to v disciplíně výstup na 
cvičnou věž v kategorii starších dorostenek. 

Mezi nejprestižnější individuální závody 
v běhu na 100 m patří Český pohár, kde dosáhl 
nejlepších výsledků v celkovém pořadí David 
Drnek - 2. místo v kategorii mužů, Adam Krs 
- 3. místo (starší dorostenec), Anička Umne-
rová - 2. místo (starší dorostenka). V seriálu 
Jihočeských stovek letos zabojoval Jan Kašpá-
rek, který získal 3. místo v kategorii středního 
dorostu, a David Talián celkové 2. místo v ka-
tegorii starších dorostenců. 

V blízké době zahájíme fyzickou přípravu 
na příští rok a jedeme opět dál. Děkujeme 
všem, kteří nám fandí a podporují nás. Dě-
kujeme městu Dobřany za možnost trénovat 
v městském sportovním areálu. Moc si toho 
vážíme. Držte nám palce i v příštím roce.

Alena Kaslová, trenérka

(red) Zástupce velitele jednotky SDH Dobřa-
ny a velitel družstva Zdeněk Housar obdržel 
25. října 2024 v Kongresovém centru České ná-
rodní banky vyznamenání generálního ředitele 
HZS ČR. Redakce gratuluje.

Plk. Ing. Zdeněk Housar se stal příslušníkem 
HZS ČR 1. 8. 2003 jako hasič. Po celou dobu 
trvání svého služebního poměru se věnuje 
problematice řízení jednotek požární ochrany 
a činnosti integrovaného záchranného systé-
mu, nejprve jako řadový příslušník a později 
v různých řídících funkcích. Dne 1. 1. 2007 byl 
jmenován ředitelem odboru IZS a služeb kraj-
ského ředitelství, po provedené reorganizaci 
a zrušení jednoho stupně řízení na krajském 
ředitelství pak v letech 2012 až 2021 vyko-
nával pozici vedoucího oddělení IZS a služeb 
krajského ředitelství. Dne 1. 1. 2022 byl usta-
noven do funkce náměstka krajského ředitele 
pro úsek IZS a operačního řízení a uvedenou 
funkci zastává i v současné době. Jmenovaný 
příslušník disponuje vysokými odbornými 
znalostmi. Při své služební činnosti vykazuje 
vynikající organizační schopnosti a výrazně 
kladný přístup k plnění všech služebních úko-
lů. Od roku 2016 je držitelem služební medai-
le HZS ČR „Za věrnost III. stupně“. V souvislos-
ti se splněním zvlášť významného služebního 
úkolu spočívajícího v dlouhodobém vytváření 
podmínek pro úspěšné zajištění činností HZS 
ČR na úseku IZS a operačního řízení a rovněž 
s přihlédnutím k průběhu dosavadní služby 
jmenovanému navrhuji udělení služební me-
daile „Za zásluhy o bezpečnost“.

zdroj: www.hzscr.cz



listopad 2024|28

Školství, spolky a neziskové organizace / Sport

Tenisový oddíl Dobřany

V tenisovém areálu „Džungle“ se v letošní sezóně opět uskutečnilo několik akcí a turnajů. Každý rok začínáme v dubnu přípravou kurtů. Proběhla 
formou brigád členů oddílu, kurty byly připraveny včas a ve velmi dobré kvalitě. Následovala akce „Zahájení sezóny“, která se letos uskutečnila v pá-
tek 24. 5. Opět jsme se sešli v hojném počtu, zahráli si tenis a společně poseděli u jídla a pití. 

Tenisový oddíl TJ Dobřany se zúčastnil soutěže smíšených družstev v kategorii dospělých pro registrované hráče, která probíhá vždy během 
května a června. Hráči a hráčky odehráli celkem pět celodenních utkání proti jiným tenisovým klubům Plzeňského a Karlovarského kraje a nakonec 
obsadili 2. místo. Jako každý rok se i letos několik členů oddílu zúčastnilo Davis Cupu, okresní soutěže družstev pro neregistrované hráče. Dále se 
konal tradiční srpnový turnaj dvouher pro veřejnost, Memoriál Lukáše Kofroně, pod vedením Pavla Vernera.

Během léta a podzimu se uskutečnily tři oddílové turnaje losovaných dvojic. Jeden se odehrál v parném létě dne 5. 7., druhý koncem prázdnin 
24. 8. a třetí byl uskutečněn 28. 9. na závěr sezóny. 

Nikdy nechybělo odpolední grilování, posezení a dobrá nálada. Turnaje byly velmi vydařené a věřím, že budeme v těchto společných akcích dále 
pokračovat. 

Za tenisový oddíl TJ Dobřany Markéta Kofroňová

Seriál s hasiči
Díl jednadvacátý: Větrná smršť
Čím	dál	tím	častěji	se	na	našem	území	vyskytují	extrémní	meteorologické	jevy.	Jedním	z	nich	je	častý	výskyt	silného	větru,	který	ohrožuje	
jak	lidské	životy,	tak	majetek.	Nebezpečí	spočívá	kromě	výše	uvedeného	také	v	možném	dlouhodobějším	výpadku	el.	energie,	přerušení	
dopravních	komunikací,	apod.

Co	dělat	v	případě	vydané	výstrahy	ČHMÚ	před	nebezpečím	silného	větru?	
Zůstaňte doma, a pokud to není nezbytně nutné, nikam nevycházejte a nevyjíž-

dějte, zkontrolujte uzavření všech oken a dveří. V blízkosti domu upevněte volně 
položené předměty, odveďte do bezpečí zvířata, ukryjte automobil do garáže, 
dávejte pozor na návětrnou stranu domu, jelikož hrozí poškození oken a dveří 
poletujícími předměty. Pokud jste utrpěli nějakou materiální škodu, pečlivě si vše 
zdokumentujte (fotoaparát, kamera) pro potřeby pojišťovny (náhrada škody).

Jste-li venku, snažte se ve všech případech co nejdříve najít úkryt v nejbližší 
budově (obchod, úřad, restaurace, v nouzi i např. přístřešek v lese…). Nepohybuj-
te se na okrajích prudkých srázů nebo břehů řek, hrozí pád při poryvu větru. Po-
kud dojde k pádu drátů el. vedení na zem, v žádném případě se jich nedotýkejte 
a ani se k nim nepřibližujte (jste-li v jejich bezprostřední blízkosti, snažte se od 
nich vzdálit tím, že budete dělat drobné krůčky – krokové napětí). Jste-li v auto-
mobilu, snižte rychlost jízdy, nebo raději zastavte, nejlépe čelem ke směru větru 
(při bočním větru je větší pravděpodobnost převrácení vozu).

Co	dělají	hasiči?
Operační středisko hasičů neustále sleduje předpovědi počasí a v případě vydání výstrahy před nebezpečně silným větrem může posílit své počet-

ní stavy. V případech výstrah s vysokým nebezpečím je například doporučeno dobrovolným jednotkám držet pohotovost na svých zbrojnicích apod.
Hasičské jednotky v souvislosti s větrem řeší padlé stromy na komunikace či objekty, dále zajišťují uvolněné a utržené střechy či předměty, za-

jišťují poškozené elektrické vedení a spoustu dalšího. Na závěr je třeba zmínit, že v případech větrných smrští, kdy je potřeba řešit více událostí 
zároveň, operační středisko řadí telefonáty dle závažnosti, tudíž je možné, že méně akutní událost, viz. padlý strom přes málo vytíženou komunikaci, 
bude řešen hasiči až v řádech několika hodin. Doporučené číslo v případě problémů je samozřejmě 150 či 112.

Ing. Milan Dvořák ml., JSDH Dobřany



www.dobrany.cz | 29

Sport

Dobřany bojují na všech frontách
Realizační tým pro extraligu 
mužů: 
V. Šlehofer st., P. Kánský, D. Malý, 
P. Kleisner a D. Kovářík st.

Muži	 A nadále bojují v nejvyšší soutěži, 
byť se nedaří sbírat body. Na ně se jaksi hraje 
a o ně se pereme. Krása, souhra, kombinace, 
pěkná finesa, to vše může být součást, ale po-
čítají se prostě body. Není to tak, že když nám 
teď chybí, budeme kopat kolem sebe a hledat 
výmluvy. Byť vnímáme celá kabina, možná už i 
všechny kategorie a po roky, jaký je pohled na 
náš klub z extraligové společnosti.... Pro věhlas 
soutěží jsou žádanější velkoměsta. Z toho se 
dá odvodit hodně. Na druhou stranu platí, že 
tohle nás a Dobřany musí permanentně moti-
vovat a hnát vpřed. Tohle motto náleží všem 
našim klubovým kategoriím, které se měří 
s republikovým soupeřem. Termín kroužek 
tedy není příliš na místě, snad jen krom té úpl-
ně nejmladší kategorie dobřanských Šnečků.

Po malé odbočce se vrátím zpět a také k ak-
tuálnímu nastavení extraligového týmu Dob-
řan.

Platí jasné pravidlo, pokud jsi sportovec, a to 
si myslím, že jsme, zkrátka zatneš zuby a pros-
tě pořád „makáš“. Minimálně v tomhle musíme 
a chceme být jednotní. A to určitě dokážeme.

Rvali jsme se o zmíněné body doma v dob-
řanské Pebal aréně třeba nedávno s Pardubi-
cemi, nestačilo to. V Praze na stadionu úřadu-
jícího vicemistra z Hostivaře jsme nezachytli 
úvodní nápor, čehož domácí republikový vý-
běr reprezentantů využil k vyššímu náskoku, 
který si pak i přes naši vítěznou 2. třetinu 
hlídal do samého závěru duelu. My jsme ale 
spokojení i pro nás z důležitých „maličkostí“, 
například že se do hry zapojili talentovaní 
dorostenci z naší dobřanské líhně. Jmenovitě 
Jan Štulc a Daniel Malý. Posbírali do budoucna 
velké zkušenosti.

Ano, musíme být spokojení i ze zmíněných 
„maličkostí“, počítat je třeba i dílčí úspěchy 
a krůček po krůčku postupovat dál. A to ob-
zvlášť v období, kdy prostě v extralize nebo-
dujeme.

Realizační tým pro 2. ligu – Dobřany B: 
V. Šlehofer st., P. Kánský, D. Malý, P. Kleisner  
a D. Kovářík st.
B	tým	mužů alias Benfika primárně slouží, 

jak již bylo v minulosti nastíněno, mužskému 
áčku. Je to vlastně taková něco jako náhrada 
juniorky, ale také opřená o starší matadory. 
V Benfice tedy nastupují jak dorostenci, tak 
i třeba hráči A týmu. Tvoříme jednu společ-
nou kabinu, proč tedy ne? No a heslo hrát 
a hrát, ať už jakýkoli zápas, má určitě něco do 
sebe. Rezerva Dobřan alias Benfika porazila 
doma v repríze loňského finále 2. ligy Západ 
rezervu Plzně a aktuálně je na druhém místě. 
Střídáme dobré i průměrné výkony, nejsme 
ustálení, jenže s tím se počítá. Záložní tým 
mužů také přispívá k posunu zejména mla-
dých hráčů, které si cíleně obehráváme třeba 
i pro extraligu.

Realizační tým pro extraligu dorostu: 
P. Kleisner, V. Šlehofer st. a P. Úbl

Dorost v extralize válčí v rámci možností.
Věděli jsme, že v něm budou nastupovat 

převážně kluci mladších ročníků a v mnoha 
případech i žáci. O to více musíme pracovat 
a být trpěliví. Kluci poznávají náročnost sou-
těže, ale také se snaží poctivě pracovat v tré-
ninkových jednotkách. Tato kategorie je velmi 
citlivá v otázce dalšího posunu každého hráče 
nejen v klubu. Navíc pro starší kluky přibývají 
nároky na souběžný proces - zvládnout školu 
společně se sportem. Na místě je pochopitel-
ně důležitá také podpora rodičů. I tohle ale 
všichni zvládneme tak, jako tomu bylo nesčet-
někrát v minulosti.

Dobřanský „dorost“ po porážkách, a při-
znejme i někdy drtivých, už i dvakrát v extrali-
ze zvítězil, když vyhrál na stadionu v Českých 
Budějovicích a doma v Pebal aréně nad Pra-
chaticemi.

To je či bude pro mladé kluky spolu s tre-
néry nepochybně vzpruha a motivace do další 
práce.

V rámci projektu HOKEJBALOVÉHO CENT-
RA  MLÁDEŽE (HCM), jenž je v gesci vedoucího 
Petra Úbla, a my, resp. náš klub, do něj po něko-
lik posledních let spadáme, představíme v tom-
to čísle ze všech našich žákovských kategorií 
tentokrát PŘÍPRAVKU	TJ	Snack	Dobřany.

Ta se zúčastnila své první akce v Horní Bří-
ze. Na tomto turnaji odehrál dobřanský tým 
tři zápasy, přičemž trenéři Pezl a Mareš byli 
spokojeni s předvedenou hrou. Hráči ukázali 
mnoho hezkých herních kombinací včetně za-
končení. Přípravku Dobřan čekají další turna-
je. Hned 2. 11. se bude hrát v naší Pebal aréně. 
I na něm se budou chtít trenéři spolu se Šneč-
ky prezentovat dobrým výkonem, no a pocho-
pitelně pak navazovat i po celou sezónu.

Závěrem:
Klub TJ Snack Dobřany pyšnící se širokou 

hráčskou základnou, několika pronikavými 
úspěchy v podobě zisku titulů mistra ČR či 
mnoha medailemi z mistrovství republiky se 
měří z většiny s republikovými soupeři. Patří 
po roky mezi hokejbalovou baštu České repub-
liky. Vychovává hráče od žáčkovských katego-
rií, přičemž mnoho našich odchovanců obléklo 
i současně obléká reprezentační dres ČR. Jsme 
součástí celorepublikového programu HCM.

Nadějní a talentovaní kluci ročníků naroze-
ní  2014 a mladší se stále mohou hlásit na tel. 
čísle 721 475 172 nebo 723 015 843. Najdeš 
nás i na sociálních sítích - fb či Instagramu.

Za dobřanský hokejbal Václav Šlehofer st.

Přípravka TJ Snack DobřanyB tým mužů TJ Snack Dobřany



listopad 2024|30

Společenská rubrika

Na	problémy	
nejste	sami

Otevírací	doba	poradny	v	Dobřanech
náměstí	T.	G.	M.	3,	Dobřany,	
vchod	z	Mánesovy	ulice

středa: 9:00–12:00, 13:00–15:45
čtvrtek: 9:00–12:00, 13:00–15:45

tel.: 777 944 563
e-mail:	poradna@opplzen.cz

	www.opplzen.cz

Občanská	poradna	Plzeň	poskytuje:
Občanská poradna poskytuje rady, 
informace a pomoc všem, kteří se na ni 
obrátí. Usiluje o to, aby občané netrpěli 
neznalostí svých práv a povinností, 
neznalostí dostupných služeb nebo 
neschopností vyjádřit své potřeby či hájit 
své oprávněné zájmy. Podílí se na činnosti 
AOP a společně upozorňují příslušné státní 
a místní orgány na nedostatky legislativy 
a na neřešené problémy občanů ve snaze 
ovlivnit vývoj politiky a sociálních služeb.

Naše	služby	jsou	bezplatné,	nezávislé,	
nestranné	a	diskrétní.	

Poradenství	poskytujeme	zejména	
v	těchto	oblastech:

 bydlení 
 finanční problematika 
 rodina a mezilidské vztahy 
 sociální a zdravotní pojištění 
 systém sociálních dávek a pomoci 
 správní řízení (jednání s úřady) 
 občanskoprávní vztahy 
 majetkoprávní vztahy 
 ochrana spotřebitele 
 pracovně–právní vztahy

Kontaktní místo Občanské poradny Plzeň 
v Dobřanech je financováno 

městem Dobřany.

OBČANSKÁ PORADNA
PLZEŇ, o.p.s.

Vítání občánků
Dne 31. srpna 2024 byli starostou města Bc. Martinem Sobotkou slavnostně přivítáni noví  
občánci města:

Teodor Blažek, Adam Reiniger, Oliver Žďánský, Nela Kubíková, Charlotta Kamenická, Melisa Vaňková, 
Dominik Marek

Kristián Lovás, Jakub Miko, Oliver Zahradník, Amálie Kraffer, Andrea Kastnerová, Jasmína Matasová, 
Nikola Vykoupilová

Příspěvky do DL musí být zasílány na mail listy@dobrany.cz do 20.	dne v měsíci. 

Texty jsou přijímány v maximálním rozsahu cca 2	500	znaků (vč. mezer), nerozhodne-li 

redakce v individuálních případech jinak. 

Plné znění Zásad pro vydávání zpravodaje, ceník inzerce a návod na kontrolu publikovaných 

textů najdete na www.dobrany.cz/kultura-vzdelani-sport/dobranske-listy/



www.dobrany.cz | 31

Společenská rubrika

Dne 14. listopadu 2024 uplyne 
1 smutný rok, co nás navždy opustila

paní Marie	Krejčová.

S láskou vzpomíná celá rodina.

Vzpomínka

Dne 14. listopadu 2024 uplyne 
smutných 8 let, co nás navždy opustil

pan Jiří	Kobza.

S láskou vzpomíná manželka 
a děti s rodinami.

Vzpomínka

„Smrt zanechává bolest v srdci, 
kterou nikdo nedokáže zahojit.
Láska zanechává vzpomínku,
kterou nikdo nemůže ukrást.“

Dne 3. 11. 2024 uplynulo 15 let, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná 

maminka, babička, dcera a sestra,

paní  
Dana	Winterová.

Za tichou 
vzpomínku děkuje 

dcera Lenka 
s rodinou.

Vzpomínka

Zůstalo po Tobě velké prázdno v našich srdcích, 
stále nám moc chybíš, Vládíku.

Dne 2. listopadu tomu bude dlouhých 
čtrnáct let, co nás navždy opustil 

náš milovaný syn, bratr, strýc, synovec, 
bratranec, švagr a skvělý kamarád, 

Vladislav	Khás.

14. prosince by mu 
bylo 42 let.

Nikdy nezapomeneme. 
Vy, kteří jste Vláďu znali, vzpomeňte s námi.

Děkuje rodina Khásova.

Vzpomínka

Milovali jsme vás, vy jste milovali nás, tu lásku v našich srdcích nezničí ani čas.
Odešli jste cestou, kterou jde každý sám, jen brána vzpomínek zůstala dokořán.

Dne 22. října 2024 uplynulo 15 let, 
co nás opustil náš dědeček

Josef	Forejt.

Dne 1. listopadu 2024 uplynulo 7 let, 
co nás opustila naše milovaná babička

Marie	Forejtová.

Vzpomínka

Ten, kdo vás znal, si vzpomene, ten, kdo vás miloval, nikdy nezapomene.

Dne 18. listopadu uplynou 3 roky, 
co nás navždy opustil náš milovaný 

tatínek, dědeček a bratr,

pan Jaroslav Polák.

Vzpomíná syn Jaroslav s rodinou 
a bratr Josef s rodinou.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Vzpomínka

Dne 15. 10. 2024 uplynulo 
pět smutných let, co od nás navždy odešel 

náš milovaný tatínek, děda a praděda,

pan Václav	Čmolík.

Za vzpomínku děkují dcery s rodinami.

Vzpomínka



listopad 2024|32

Podklady pro inzerci
INDD, AI, EPS, PDF - písma musí být převedená na křivky

Obrázky: TIFF, JPG, BMP - rozlišení 300 dpi (obrázky musí být dodány zvlášť - nevložené do textu)
Texty: DOC, DOCX, ODT, TXT

Slevy
 opakovaná plošná inzerce
 2 výtisky      10 % z celkové ceny
 3 a více výtisků     20 % z celkové ceny
 10 a více výtisků     30 % z celkové ceny

 nabídka pracovních míst    20 % z ceny inzerce

 souběžná inzerce ve vývěskách MKS  5 % z ceny inzerce

Slevy se nesčítají, vždy je využita ta vyšší. 

Velikost inzerátu
1 strana (186 x 263 mm) 6 480 Kč
1/2 strany (186 x 128,5 mm) 3 240 Kč
1/4 strany (91 x 128,5 mm) 1 620 Kč
1/8 strany (91 x 63 mm) 810 Kč

Řádková nekomerční inzerce max. 92 znaků zdarma
vyměním, daruji, hledá se, koupím...

Řádková komerční inzerce max. 92 znaků  50 Kč
prodej, služby...

Společenská rubrika zdarma

Ceník inzerce 
v Dobřanských listech
(platný od 5. 4. 2022)

Měsíčník pro Dobřany, Šlovice, Vodní Újezd a okolí

e-mail: listy@dobrany.cz

Dobřanské listy vychází v nákladu 3 050 ks a jsou distribuovány zdarma do každé domácnosti v Dobřanech, Šlovicích a Vodním Újezdu.



www.dobrany.cz | 33

DOBRÉ 
RÁNO
s Vladimírem  
Šťovíčkem
pondělí – pátek 5.00– 9.00

Nejlepší snídaně pro vaše uši | 106.7 FM | R-PLZEN



listopad 2024|34

RAKETOVĚ
RYCHLÝ INTERNET
A CHYTRÁ TV
PRO DOBŘANY
a okolí

Internet od 390 Kč

Instalace zdarma

6 měsíců internetu zdarma DOBŘANY

OPRAVNA	OBUVI	A	VÝROBA	KLÍČŮ
LISTOPAD A PROSINEC 2024

út	12.	11. 14–17
pá 15. 11. 14–17
po 18. 11. 14–17
pá 22. 11. 14–17
st 27. 11. 14–17
út	3.	12. 14–17
pá 6.12. 14–17
út	10.	12. 14–17
po 16. 12. 14–17
čt	19.	12. 14–17

Výrobu	klíčů	a	vyzvednutí	zakázek	mimo	pracovní	
dobu	lze	domluvit	na	tel.:	773	478	883.	

Neváhejte	mi	zavolat.

Řádková inzerce

		ANGLIČTINA – Individuální i skupinová výuka, též online 

(Skype apod.), tel. č. 724 015 347, www.anglickyjazyk.net

		Provádím zednické a malířské práce, obklady, dlažby  

a další práce dle domluvy. Více na tel. č. 721 757 399

		ÚČETNICTVÍ: vedení účetnictví – fyzické osoby  

i právnické organizace včetně mezd. Tel. č. 606 609 720

		Prodáme	krásný, prostorný a prosluněný byt 3+1 (78 m2) 

v Dobřanech, F. X. Nohy 962. Více info na 777 131 880.



www.dobrany.cz |

Kino – divadlo – kongresový sál – Káčko

35

JANŽURKA (BIO SENIOR)
5. 11. ve 14:00
ČR, Slovensko / dokumentární / 110 min / přístupný / 

režie: Theodora Remundová

Osobní, vtipný, dojemný a zcela otevřený film, který 

odhaluje nejdůležitější chvíle v profesním i soukro-

mém životním příběhu Ivy Janžurové.

Vstupné: 70 Kč

MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ FESTIVAL PRO DĚTI 
A MLADÉ PUBLIKUM JUNIORFEST
8.– 13. 11. 2024

AFTER PARTY
14. 11. ve 20:00
ČR / drama / 89 min / 12+ / režie: Vojtěch Strakatý

Mladá studentka Jindřiška (Eliška Bašusová) si užívá 

léto, dokud se jednoho prázdninového rána po mejda-

nu neprobudí v domě plném exekutorů. Dozvídá se, 

že její otec (Jan Zadražil) nadělal obří dluhy a kromě 

exekutorů, kteří zabavují rodinný majetek, ho shánějí 

i vymahači. Jindřiščin doteď bezstarostný život se 

obrací vzhůru nohama.

Vstupné: 120 Kč

ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY + ŽENY S ODVAHOU
(projekce filmu a beseda)
15. 11. v 18:00
ČR / drama / 90 min (film) / 15+ / režie: Dan Svátek

Dramatický příběh mladé ženy bojující se závislostí 

na alkoholu. Hlavní hrdinkou (byť se jako hrdinka 

mnohdy nepůsobí) je mladá maminka, která se roz-

hodla nevzdat, nastoupit léčbu a bojovat se svým 

démonem i o svou rodinu. Jak těžké je si problém 

s pitím přiznat? Proč není překážkou závislosti ani 

malé dítě? Kde vzít sílu se léčit a co následuje poté? 

Vstupné: 120 Kč

PYŠNÁ PRINCEZNA
16. 11. v 17:00  |  23. 11. v 17:00
24. 11. v 15:00
ČR, Polsko, Slovensko / animovaný / 84 min / 

přístupný / režie: Radek Beran, David Lisý

Příběh krále Miroslava, který se zamiluje do obrazu 

krásné, ale pyšné princezny Krasomily. Aby získal její 

srdce, vydá se do Půlnočního království v převleku za 

prostého zahradníka. Následně objeví neobyčejnou 

zpívající květinu, která okouzlí i samotnou princeznu. 

Krasomila si díky ní i Miroslavovi uvědomí, že byla po 

celou dobu manipulována proradnými rádci, a společ-

ně utečou z hradu. Začíná tak dobrodružná cesta plná 

nástrah, napínavých honiček i soubojů. Zlý rádce Ma-

ximus je totiž odhodlán jejich lásku zničit...

Vstupné: 140 Kč 

GLADIÁTOR II
16. 11. ve 20:00  |  23. 11. ve 20:00
24. 11. v 18:00
USA / akční, historický  / 150 min / 15+ / dabing / 

režie: Ridley Scott

Lucius (Paul Mescal), vnuk císaře Marka Aurelia a syn 

„prvního“ gladiátora Maxima, žije v utajení v jednom 

z posledních svobodných měst na severu Afriky. 

Rozpínavá Římská říše ho však nenechá na pokoji. 

Stačí jeden masívní útok loďstva vedeného generá-

lem Acaciem (Pedro Pascal) a prosperující město se 

změní v ruiny a svobodný Lucius v bezejmenného 

otroka. Urostlého zajatce si všimne organizátor gla-

diátorských zápasů Macrinus (Denzel Washington).

Vstupné: 150 Kč 

LOONEY TUNES: ŽVÝKAČKOVÁ POHROMA
17. 11. v 15:00
USA, Kanada, Velká Británie / animovaný / 91 min / 

přístupný / dabing / režie: Peter Browngardt

Legendární dvojice, prasátko Porky a kačer Daffy, se 

vrací. Když záhadný létající objekt zničí střechu je-

jich domu, ocitají se bez peněz na opravu a hrozí, že 

přijdou o svůj domov. Naštěstí jim na pomoc přichází 

prasátko Petunie, která jim zajistí práci v místní továr-

ně na žvýkačky. Zdá se, že problémy jsou vyřešeny, 

dokud si Daffy nevšimne něčeho podezřelého. 

Vstupné: 140 Kč

POKLAD
17. 11. v 18:00
ČR / komedie, dobrodružný / 100 min / přístupný / 

režie: Rudolf Havlík

Příběh nejen o hledání legendárního a dávno ztra-

ceného zlatého pokladu, ale také o lásce a společné 

cestě, kterou oba hlavní hrdinové již zdánlivě ztratili. 

Temperamentní Julie (Veronika Khek Kubařová) se 

vydává na druhý konec světa za svým otcem Karlem 

(Jiří Langmajer), aby si s ním jednou provždy vyříka-

la jejich minulost.

Vstupné: 150 Kč

EMILIA PEREZ
20. 11. ve 20:00
Francie, Belgie / komedie, krimi, muzikál / 130 min / 

15+ / titulky / režie: Jaques Audiard

Rita je nadměrně kvalifikovaná a nedostatečně ohod-

nocená právnička ve velké firmě, která se více zajímá 

o to, jak dostat zločince z vazby, než aby je přivedla 

před spravedlnost. Jednoho dne se jí však naskytne 

nečekaná šance, když si ji najme vůdce kartelu Mani-

tas, aby mu pomohla stáhnout se z byznysu a usku-

tečnit šokující plán, který tajně připravuje už léta. 

Vstupné: 170 Kč 

VANDRÁCI NA OSTROVĚ LIDOJEDŮ
21. 11. ve 20:00
ČR / dobroružný, dokumentární / 99 min / přístupný / 

režie: Marek Najbrt

Tři kamarádi, Vandráci Pavel Liška, Honza Révai a Hy-

nek Bernard, vyrážejí na svých motorkách vstříc 

divokému ostrovu Papua Nová Guinea. Jednomu 

z nejméně prozkoumaných míst světa, kde donedáv-

na platily některé domorodé kmeny za obávané kani-

baly. Cestou za dobrodružstvím je doprovází zkušený 

cestovatel Miloslav Stingl – anebo je to jen dřevěná 

loutka? Uprostřed magické džungle, kde se ztrácí 

hranice mezi snem a realitou, si musejí dávat velký 

pozor, aby se domů vrátili opravdu všichni. 

Vstupné: 140 Kč

RED ONE
22. 11. ve 20:00
USA / akční, komedie, dobrodružný, fantasy / 123 min / 

12+ / titulky / režie: Jake Kasdan

Poté, co je Santa Claus (krycí jméno: RED ONE) une-

sen, musí se šéf ochranky severního 

pólu (Dwayne Johnson) spojit s nejznámějším lov-

cem odměn na světě (Chris Evans), aby společně 

procestovali celý svět a zachránili Vánoce.

Vstupné: 130 Kč

DOZORKYNĚ
28. 11. ve 20:00
Dánsko / thriller / 100 min / 12+ / titulky /

režie: Gustav Möller

Dozorkyně Eva (Sidse Babett Knudsen) je díky své-

mu férovému přístupu oblíbená mezi vězni i kolegy. 

V okamžiku, kdy je do věznice převezen tajemný 

trestanec číslo 017, však Evin vyhlášený cit pro spra-

vedlnost zatemní touha po osobní pomstě. Na oddě-

lení se zvýšenou ostrahou rozehrává se svým novým 

svěřencem nebezpečnou hru na kočku a myš, která 

může zničit její pověst i kariéru.

Vstupné: 120 Kč

HERETIK
29. 11. ve 20:00
USA / horor / 110 min / 15+ / titulky / 

režie: Scott Beck, Bryan Woods

Přichází šířit slovo boží, aniž by tušily, že nejtěžší 

zkouška jejich víry je teprve čeká, až překročí práh 

domu okouzlujícího pana Reeda (Hugh Grant). Zazvo-

nit na domovní zvonek a přijmout jeho pozvání na bo-

růvkový koláč se ukáže jako ten nejhorší nápad, i když 

venku hřmí a leje. Skutečné prozření totiž přichází ve 

chvíli, kdy se za dvěma mladými mormonkami zavřou 

dveře. Právě tehdy začíná smrtící hra na kočku a myš. 

Vstupné: 140 Kč

Dobřanské listy 11/2024. Periodický tisk územního samosprávného celku. Pro město Dobřany vydalo Městské kulturní středisko Dobřany, IČ 712 09 336, 
náměstí T. G. M. 5, Dobřany. Vychází: 11x ročně. Náklad: 3 050 ks. Odpovědná	redaktorka: Lenka Šašková. Redakce:	Městské kulturní středisko Dobřany, 
telefon: 739 643 219, e-mail: listy@dobrany.cz, facebook.com/DobranskeListy. Uzávěrka: vždy do 20. dne v měsíci. Texty jsou přijímány v maximálním 
rozsahu cca 2 500 znaků (vč. mezer). Redakce si vyhrazuje právo na úpravu zaslaných textů. Tisk: Kalous & Skřivan. Registrace: MK ČR E12353. 



ZDRAVOTNÍ	STŘEDISKO (Třída 1. máje 1300)
Praktický	lékař	pro	dospělé
MUDr. Ludmila Horová
tel.: 377 972 544, e-mail: ordinace@horovi.cz
pondělí 6:00–12:00 14:00–18:00
úterý 6:00–13:00
středa, pátek 6:00–12:00 
čtvrtek 6:00–12:00 13:00 Harmonie

Praktický	lékař	pro	dospělé,
poradna	pro	sportovce
MUDr. Radana Salvétová
tel.: 606 370 308, www.salvetgroup.estranky.cz
pondělí 7:30–11:00 
 11:15–12:30 pro podniky a objednané
 15:00–18:00 pouze po tel. domluvě
úterý 7:30–11:30 
 11:30–13:00 pro objednané
středa, pátek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro podniky a objednané
čtvrtek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro objednané

Praktický	lékař	pro	dospělé
MUDr. Jana Vimrová
Praktik Dobřany s.r.o.
tel.: 732 500 068
e-mail: praktikdobrany@gmail.com
po, st, čt 7:30–7:45 náběry  
 7:45–9:00 akutní nemocní
 9:00–14:00 objednaní pacienti
úterý 12:00–13:00 akutní nemocní
 13:00–18:00 objednaní pacienti
pátek 6:30–7:00 náběry  
 7:00–8:00 akutní nemocní
 8:00–11:00 objednaní pacienti

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Alena Špidlenová 
Dětské lékařství Dobřany s.r.o.
tel.: 723 079 072, www.dldobrany.cz
 zdraví	objednaní	 nemocní
po, st, čt 7:30–8:00 8:00–11:00
út 14:30–18:00 13:00–14:30
pá 7:30–8:00 8:00–10:00
 prevence	objednaní
po, st, čt 11:00–14:00
pá 10:00–13:00

Praktický	zubní	lékař
MUDr. Lada Cvachovcová
tel.: 604 129 239
pondělí, čtvrtek 7:30–17:00
út, st, pá 7:30–13:00

MUDr. Petr Bureš
tel.: 724 516 852
pondělí 7:30–14:30
úterý 9:00–17:30
středa 7:00–13:00
čtvrtek 7:00–12:00 MUDr. Hrbáčková
pátek 6:30–12:00

Gynekologie
MUDr. Regina Janů
tel.: 775 519 042, www.gynekolog.cz/janu/
e-mail: janu.gynekologie@gmail.com
pondělí 8:00–14:00
úterý 6:30–17:00
středa 6:30–13:00 po objednání
čtvrtek 8:00–13:00
pátek 9:00–11:00 po objednání

Kožní	ordinace
MUDr. Petra Brodská, Ph.D.
tel.: 775 057 007, www.kozni-brodska.cz
Ordinační hodiny:
pondělí 8:00–14:00
Vyšetření po telefonickém objednání.

Kardiologická	ordinace
MUDr. Tomáš Kolouch
tel.: 730 778 658
po, st, čt 8:00–15:00
úterý 8:00–18:00
pátek 7:00–11:00

Diabetologická	ambulance
Diakom s.r.o. – MUDr. Renata Arias
tel.: 371 791 791
pondělí, středa 7:00–15:00 MUDr. J. Prošková

Interní	ambulance
MUDr. Rybářová | MUDr. Straka
tel.: 775 002 155
úterý 7:30–14:30
čtvrtek 8:00–11:00 po předchozí domluvě
pátek 7:30–14:30

Ordinace	očního	lékaře
MUDr. Kateřina Košťáková
tel.: 777 837 387 (v ord. hodinách)
pondělí, čtvrtek 8:30–12:00 12:30–14:30
středa 13:00–14:00 14:00–17:30
pátek 8:00–11:00 11:00–13:00
Vyšetření pouze po telefonickém objednání.

perimetry:
pondělí, čtvrtek 8:00–8:30 po objednání
středa 11:00–13:00 po objednání
pátek 7:00–8:00 po objednání

Odběry	krve
EUC Laboratoře s.r.o., tel.: 720 061 001
pondělí–pátek 6:00–12:00

Oční	optika	a	ordinace
Dagmar Strejcová
tel. optika: 727 900 748, www.optikastrejcova.com
tel. ordinace: 724 274 254,
e-mail: optikastrejcova@seznam.cz
pondělí 8:30–15:00  + měření zraku pro objednané
středa 8:30–17:30  + měření zraku pro objednané
 8:30–14:00  oční ordinace s lékařem 
    pro objednané
čtvrtek, pátek 8:30–15:00

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Jitka Šebestová
Školní 33, Dobřany, tel.: 377 972 754, 732 114 040
  pro objednané
úterý 7:00–16:00 16:00–18:00
čtvrtek 7:00–14:00 14:00–16:00
pátek 7:00–12:00

Chlumčany, tel.: 377 973 124
pondělí, středa 7:00–12:00

Lékárna BENU
náměstí T. G. M. 116, tel.: 373 034 601
pondělí–pátek 8:00–12:00 12:30–16:30

Lékárna	Devětsil
Sokolovská 967, tel.: 377 921 299
pondělí–pátek 8:00–12:30 13:00–17:00

Centrum	domácí	zdravotní	péče
Mgr. Jaroslava Kaderová
tel.: 603 430 987, 377 973 096
e-mail: kaderova@volny.cz, www.kaderova.cz

Jubilata	Dobřany	pro	osoby	potřebující	
péči	–	pečovatelská	služba
Sokolovská 1004
tel.: 733 141 900 – Mgr. Ivana Kvíderová
e-mail: jubilata.dobrany@diakoniezapad.cz
pondělí–pátek 7:00–19:00
so, ne, svátek 7:00–9:00 11:30–14:00
   17:00–19:00

Ambulance	klinické	logopedie
Mgr. Michaela Hrubešová
Nová 956
tel.: 775 313 801, e-mail: hrubesova@hotmail.cz
pondělí 8:00–15:00
úterý, čtvrtek 8:00–18:00 na objednání
středa 8:00–11:00 na objednání
pátek 7:30–11:30 na objednání

Veterinární	ordinace
MVDr. Tereza Sýkorová
Dragounů 1018
tel.: 724 806 606, e-mail: veterinadobrany@seznam.cz
pondělí, pátek 9:00–12:00
úterý, čtvrtek 16:00–19:00
středa  pouze objednaní pacienti

Sběrný	dvůr
tel.: 721 529 770
pondělí 9:00–13:00 14:00–18:00
neděle 9:00–13:00 14:00–18:00

Městský	úřad	Dobřany
Náměstí T.G.M. 1, tel. ústředna: 377 195 831
pondělí, středa 7:15–11:15 12:00–17:00
(úřední dny)
úterý, čtvrtek 8:00–11:15 12:00–14:30
pátek 8:00–11:15 12:00–13:00

Městské	kulturní	středisko	Dobřany
Dobřanská	galerie,	kostel	sv.	Víta,	IC
Náměstí T. G. M. 5, tel.: 377 972 725, 377 972 480
e-mail: kultura@dobrany.cz, ic@dobrany.cz
pondělí–pátek 8:30–12:15 13:00–16:00
sobota, neděle a státní svátky zavřeno

Kino	–	divadlo	–	kongresový	sál	Káčko
Sokolovská 1011, tel.: 739 643 219
e-mail: kino@dobrany.cz, www.kacko.cz
Pokladna otvírá 1 hodinu před začátkem představení.

Česká	pošta	
Náměstí T. G. M. 2 
pondělí, středa 10:00–12:00 13:00 – 18:00
út, čt, pá 8:00–12:00 13:00 – 16:00
sobota 8:00–12:00

Horké	linky
Plyn – poruchy: 1239
Voda – poruchy: 800 120 112
El. proud – poruchy: 800 850 860
Hasiči: 150 / Záchranka: 155 / Policie: 158 
Městská policie: 156    
Mezinárodní tísňové volání: 112
epepa@dobrany.cz – hlášení závad
Sousedská výpomoc – 734 258 859
Dobřany V OBRAZE – mobilní aplikace
Odchyt psů – 724 004 389

Informační přehled


